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Фото з архіву Володимира ШАНКОВСЬКОГО.

Фото Катерини ЗУБЧУК.n Побачення з Волинню

Поки гості Голоб милуються голубим 
двоповерховим будинком, порятунку 

потребує тутешній палац Вільгів

У цьому селищі на Ковельщині є чимало пам’яток архітектури, 
котрі важливо зберегти для нащадків як місточок між минулим 
і майбутнім. З точки зору сьогодення це привабило б туристів 

у населений пункт, перша згадка про який датується 1434 роком

n На лінії вогню

Директор школи воює на передовій воює на передовій 
разом зі своїми учнями

Учитель історії, очільник Ржищівської гімназії Мар’янівської 
територіальної громади Луцького району Володимир 

Шанковський (на фото) у перші дні війни став у стрій тих 
чоловіків, які до Перемоги захищатимуть Україну із думкою: 

якщо не я, то хто? 
На пекельній межі між Луганщиною та 
Донеччиною не лише за вчительський 
професіоналізм, а й за повагу до побратимів 
та готовність бути лідером у школі запеклих 
боїв бійці 50-го батальйону 100-ї окремої 
бригади територіальної оборони відразу 

охрестили його фронтовим Директором.
Цьогоріч 12 червня Володимир Іванович на 
«нулі» зустрів своє 50-ліття! Про те, який він, 
ювілей під шквальними обстрілами ворога, 
про настрої наших захисників дізналася, як 
мовиться, із перших уст

Завдяки тому, що це приміщення постійно 
в ужитку, воно й до сьогодні в доброму стані.

«Навіть якби залишився один фундамент старовинної споруди, 
то його треба було б принаймні законсервувати й зберегти».

Продовження анкети – на  с. Продовження анкети – на  с. 66

Щодня протягом 40 років на посаді керівника Валерію Діброві 
доводиться оперативно вирішувати десятки питань.

n Завтра зустрінемо разом!

Любов до рідної землі 
у знаного хлібороба 
Валерія Діброви –

від мами і тата, який 
пережив Голодомор
«Доля так покерувала, що став аграрієм – виріс, як 
кажуть, від помічника тракториста до директора 
великого сільгосппідприємства. До речі, 4 червня 
минуло 40 років, як працюю на одному місці на одній 
посаді», – усміхається мій співрозмовник. А в мене в 
пам'яті зринають слова, які не раз чула про Валерія 
Григоровича

Алла ЛІСОВА

«На таких людях тримається Україна» – так кажуть про 
відомого аграрія, директора ТзОВ «П’ятидні» Валерія 
Діброву. Він – депутата Верховної Ради 1998–2002 
років, депутат кількох скликань Волинської обласної, 
Володимир-Волинської районної рад, кавалер 
орденів «Знак Пошани» та «За заслуги» трьох ступенів, 
нагороджений грамотами Президії Верховної 
Ради УРСР і Верховної Ради України та іншими 
відзнаками, почесний громадянин Володимир-
Волинського району, заслужений працівник сільського 
господарства України.
У правильності цих слів мала можливість 
переконатися ще раз: під час тригодинного 
спілкування з майбутнім ювіляром – 18 червня 
йому виповнюється 70 років. Уже зранку Валерій 
Григорович давав останні вказівки щодо відправлення 
на фронт ще п’яти автомобілів. Власне, тема війни та 
пов’язані з нею відчуття-емоції й стали ключовими у 
нашій розмові, яка переросла в анкету-інтерв’ю.

АНКЕТА ЧИТАЧА «ВОЛИНІ»:
1. Прізвище, ім’я та по батькові, професія… Діброва 

Валерій Григорович. У 1976 році закінчив Львівський сіль-
ськогосподарський інститут за спеціальністю «інженер-ме-
ханік».

2. З газетою «Волинь» я… ще з дитинства, коли мої 
батьки – сільські інтелігенти з Русова – передплачували її. 
Мама Варвара Антонівна, вчителька молодших класів, і тато 
Григорій Феодосійович, в руках котрого як завклубом пере-
бувала вся культура села, не могли обійтися без «Волині», 
інших видань і книг. Багатьох працівників цієї газети знав і 
знаю особисто, нас пов’язують дружні стосунки не один рік.

3. Валерію Григоровичу, чи мріяли стати відомою лю-
диною? В дитинстві, як і більшість хлопчаків того часу, коли 
Гагарін здійснив свій історичний політ, прагнув бути льот-
чиком або космонавтом. Але доля так покерувала, що став 
аграрієм – виріс, як кажуть, від помічника тракториста до 
директора великого сільгосппідприємства. До речі, 4 червня 
минуло 40 років, як працюю на одному місці на одній посаді. 
Тільки спочатку колгосп було реформовано в ССГ, а згодом у 
ТзОВ «П’ятидні». А ще нинішній червень позначений іншими 
ювілейними датами, серед яких – 45 років від дня одруження 
(сапфірове весілля).

Фото Алли ЛІСОВОЇ.

Похресник і учень Володимира Шанковського прикриває правий фланг вогневої 
позиції вчителя, який змінив костюм педагога на військовий однострій.

« В дитинстві, як і більшість хлопчаків того часу, В дитинстві, як і більшість хлопчаків того часу, 
коли Гагарін здійснив свій історичний політ, коли Гагарін здійснив свій історичний політ, 
прагнув бути льотчиком або космонавтом. прагнув бути льотчиком або космонавтом. »
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Завдяки цим добрим людям 
газета «Волинь» щотижня 

потрапляє на фронт:

иГрупа компаній ТМ «ВІЛІЯ» (ди-
ректор Євген ДУДКА)

иСГТОВ «Лище» (директор Свя-
тослав КАРБОВСЬКИЙ) 

иНововолинський олійний завод (директорка 
Вікторія БУБЕЛА)

и ТОВ «П’ятидні» (директор Валерій ДІБРОВА)
и ТзОВ «Городище» (директор Анатолій НИ-

КОНЮК)
и Підприємець Сергій ПШАВА (Ковельський 

район)
и ПП «Злагода» (директор Микола ЛИНЧУК)
и ПП «Макс Ком» (директор з виробництва 

Тарас ЩЕРБЛЮК)
и Фермерське господарство «Дари Волині» 

(Юрій ЄЛЕВА)

Ви теж можете допомогти у виготовлен-
ні інформаційних снарядів. Приєднуйтесь! 
' Тел. 0661338688.

ре

n Резонанс

Арештували майно голови Луцької райради, 
який втік із країни в Словаччину

Правоохоронці розслідують 
зловживання посадовцями 
представницького органу 
на 350 тисяч гривень 

Антон КАРАСЬ

В
олинський апеляційний суд аре-
штував майно ексголови Луць-
кої районної ради, представни-

ка партії «За майбутнє» Олександра 
Омельчука. (на фото) Перша судова 
інстанція клопотання правоохоронців 
не задовольнила, наступна – зроби-
ла це частково: санкцію застосовано 
щодо власності самого втікача, а не 
всієї його сім’ї, як це просили полі-
цейські.

У спільній власності родини – бу-
динок у Прилуцькому та автівки. 

Як пише «Сила правди», відмовив 
у арешті статків утікача суддя Андрій 
Сівчук. А вже у Волинському апеля-
ційному колегія суддів у складі Ві-
талія Денісова, Олега Клока і Петра 
Борсука вирішила арештувати лише 
майно, яке належить безпосередньо 
експосадовцю, а це автомобіль Kia 
Sportage (2018 року випуску) та при-
чіп ГКБ 8527 (1986 року). 

Нагадаємо, Олександр Омельчук 
утік за кордон, прикрившись відря-
дженням у Словаччину. Наказ про 
своє відрядження він підписав осо-
бисто на підставі листа-запрошення 
від тамтешньої громадської органі-
зації «Help Ukraine», яка пов’язана із 
депутатом Луцької районної ради від 
«Слуги народу» Юрієм Бондаруком.

Уже за кордоном очільник райра-

ди записав відеозвернення, де роз-
повів, що йому погрожували судовим 
процесом, тому він виїхав за межі 
України і складає повноваження. Пі-
зніше Омельчук цей допис видалив та 
заблокував свою сторінку в фейсбуці.

Того ж дня дружина посадовця 
Ольга Омельчук виставила на про-
даж спільний маєток у Прилуцькому. 

Будинок з ремонтом у стилі бароко на 
245 квадратів із шістьма кімнатами, 
14 сотками землі, господарськими 
спорудами і лазнею готові продати 
за 350 тисяч доларів.

Окрім нерухомості, на сайті OLX 
Омельчуки продавали господарську 
техніку і два легковики Chery EQ5 та 
Kia Sportage. 

У Головному управлінні Національ-
ної поліції у Волинській області заяви-
ли, що жодних повідомлень про тиск 
чи погрози від Олександра Омельчука 
не надходило.

 Голову-втікача поліцейські оголо-
сили в розшук. n

Як гадаєте, коли-небудь у майбутньому пан Омельчук повернеться  в Україну?

« Санкцію застосовано щодо 
власності самого втікача, 
а не всієї його сім’ї, як це 
просили поліцейські. »

n Болить!

Мати Героя України 
отримала нагороду синаотримала нагороду сина

Високе звання з удостоєнням 
ордена «Золота Зірка» 
посмертно присвоєно солдату 
Миколі Цюрику із міста Каменя-
Каширського 20 квітня 
2022 року

Олена ВОЛИНЕЦЬ

М
инулого тижня Президент 
держави Володимир Зе-
ленський вручив нагороду 

матері загиблого Ганні Іванівні. Це-
ремонія відбулася в Білій залі Героїв 
України Маріїнського палацу в Ки-
єві.

Микола Цюрик із початку зброй-
ної агресії росії проти України у 
2014-му добровільно став до лав 
захисників рідної землі у складі 14-ї 
ОМБр. Після демобілізації повер-
нувся додому, був зарахований до 
оперативного резерву першої чер-
ги. 24 лютого 2022 року, у день пов-
номасштабного російського втор-

гнення, без вагань знову приєд-
нався до великої справи оборонців 
Батьківщини. 12 березня 2022-го 
Микола Цюрик загинув у результаті 
ворожого обстрілу, вписавши своє 
ім’я в історію України. n

 Президент висловив подяку Ганні Іванівні, син якої вписав своє ім’я в історію України. 

Життя бійця обірвалося внаслідок 
артилерійського обстрілу поблизу села 

Наливайківка на Київщині.

n Актуально

У період воєнного 
стану не у всіх 
лісах можна 
збирати чорниці 

 Про те, як проводиться 
підготовка до заготівлі 
другорядних лісових ресурсів, 
мова йшла на розширеному 
засіданні колегії, яке провела  
нещодавно начальниця Камінь-
Каширської районної військової 
адміністрації Ольга Ващук 

Богдана КАТЕРИНЧУК

О
скільки скоро розпочнеться 
сезон збору чорниць та іншої 
дикорослої продукції, треба 

подбати насамперед про безпеко-
ву ситуацію. Нагадаємо, що згідно 
з відповідними рішеннями у період 
воєнного стану діє заборона на від-
відування населенням лісів і в’їзду 
до них транспортних засобів та іншої 
самохідної техніки. У зв’язку з цим 
районна комісія з питань організації 
заготівлі лісових ресурсів спільно 
з прикордонниками, військовими, 
правоохоронцями та лісівниками уз-
годжують і визначають окремі лісові 
масиви, у яких краянам дозволять 
збір дикоросів. Про це очільники 
територіальних громад додатково 
інформують своїх жителів.

Не менш важливе питання – пра-
вове поле заготівлі дарів лісу, аби 
громади не втратили можливість за-
лучити додаткові фінансові вливання. 
За словами начальниці відділу жит-
лово-комунального господарства та 
екології Орини Чосік, торік до бюдже-
тів міської, селищних і сільських рад 
району надійшов 1 750 000 гривень 
рентної плати за спеціальне викори-
стання лісових ресурсів. Відтак, щоб 
унеможливити зловживання на ринку 
заготівлі, постійний моніторинг про-
цесу здійснюватимуть спеціальні ко-
місії, утворені при органах місцевої 
влади, та мобільні робочі групи, до 
складу яких входять працівники ком-
петентних органів. n

Луцька громада виділить 
для Херсона допомоги 
на 2 мільйони гривень

Усе необхідне буде відправлено 
якнайшвидше

Дарина ХОМ’ЯКЕВИЧ

П
родукти, воду, засоби гігієни, помпи, 
човни, мотокоси, теплові гармати, за-
броди, комбінезони та багато іншого 

запланували у міськраді закупити для жителів 
постраждалого регіону.

Перелік необхідних речей очільник громади 
Ігор Поліщук узгодив з начальником Херсон-
ської міської військової адміністрації Романом 
Мрочком.

Усього буде надано допомоги на 1,5–2 міль-
йони гривень, повідомив міський голова. n

У центрі міста жінку 
вкусив дикий звір

Такі випадки, як стверджують 
медики, — не поодинокі

Влад НОВИНСЬКИЙ

М
инулого тижня до міської лікарні 
Дубна звернулася місцева мешкан-
ка. Жінка розповіла, що посеред ву-

лиці її вкусив лис.
Потерпілій надали необхідну допомогу і 

призначили комплекс профілактичних ще-
плень, повідомили в медзакладі.

Загалом за 5 місяців 2023 року в ліку-
вальні заклади Дубна звернулись 64 по-
терпілих від укусів, заподіяних тваринами. 
Найчастіше їх спричиняють собаки та коти, 
однак реєструють також і ушкодження, зав-
дані білками, щурами, куницями, лисами. n

n Пульс тижня
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Зателефонував 
«банкір» і зняв 
з картки майже 
60 тисяч гривень

 У примітивну шахрайську брехню 
повірив 56-річний житель Горохова 
Луцького району

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Д
о чоловіка подзвонив невідомий і наз-
вався працівником банку.  Незнайо-
мець запропонував своїй жертві вико-

нати прості інструкції для «захисту коштів». 
Через декілька хвилин з рахунку волиняни-
на було списано двома транзакціями 58593 
гривні.

Працівники відділення поліції №2 (м. Го-
рохів) Луцького районного управління полі-
ціїї  ГУНП України шукають афериста. n

ььь
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П о г л я дП

Роман ЗАМРІЙ, 
воїн ЗСУ, 

позивний Йода

Коли закінчиться війна?Коли закінчиться війна?
Можливо, коли в ній візьмуть участь 
усі? Я впевнений, можна розпрацювати 
механізм, коли на передку, в окопах 
– служба 6 місяців, в тилу за столами – 
18 місяців, посередині – 12...

І
тоді умовно придатні займаються папера-
ми і доставкою, а придатні служитимуть ко-
роткими термінами. За бажанням можуть 

повернутись через 6 місяців знову. На місця 
заброньованих на роботу брати демобілізо-
ваних, а заброньованих – у військо, і міняти 
їх. Так, складно, але ж можливо. Так, потріб-
но багато сил, енергії, логістики, управління... 
Ок. Тоді, можливо, війна закінчиться, коли у нас 
з’явиться краще управління, чи логістика, чи 
керівництво?

Коли закінчиться війна?
У нас в армії на одного воюючого 2–3 від-

мовники, чи тих, хто «косить»... Чому? Бо вони 
втомились. Бо воювати тими самими людьми 
більше року неможливо. Бо просто хочуть до 
сімей, додому, відпочити, переключитись, зга-
дати, за що вони воюють. Просто відіспатись, 
від’їстись. Наобійматися з дітьми, надивитися 
на усмішки рідних, наслухатись тиші.

Всі люди різні. Є гончі, які багато роблять 
і швидко втомлюються. А є тюлені, які можуть 
лежати місяцями. Варто врахувати, що гончі 
зроблять багато, а тюлені мало. Але тюлені мо-
жуть 2 роки лежати в бліндажі. А гончий через 
6 місяців може зламатись. Я нещодавно діз-
нався, що мій друг, який дуже багато зробив 
для Перемоги, зламався і робить усе можливе, 
щоб більше не служити. Ми втрачаємо гончих 
людей, ми виховуємо в них тюленів, бо тільки 
тюленем можна вижити більше року в армії. 
Гончим – ні.

То коли тоді закінчиться війна?
Можливо, коли ми берегтимемо гончих і 

дамо їм через пів року служби звільнитись, і 
ще через пів року покличемо до війська, коли 
вони відпочинуть.

Коли закінчиться війна?
 Можливо коли у суспільстві зросте мораль? 

Коли ставитись як до Героїв почнуть і до тих, хто 
вижив, а не тільки до загиблих солдатів. Коли 
ми доростемо, щоб дбати одне про одного. 
Коли навчимось вірити і довіряти, щоб весь 
час, що не в бою, солдати могли бути вдома. 
Коли не залишиться жодного, хто скаже: «Я не 
можу воювати, бо непридатний», а скаже: «Я 
знайду місце, де буду максимально корисним 
для Перемоги».

Коли врешті кожного використовуватимуть 
там, де від нього максимальний ефект. Коли ми 
берегтимемо почуття одне одного.

Коли закінчиться війна?
Можливо, коли з армії зникне мільйон пере-

вірок і звітів, тисячі журналів і папірчиків, коли 
в армії перестануть красти, коли перестануть 
«косити» і тікати солдати, коли Верховна Рада 
прийматиме закони, які полегшують життя сол-
датів, які дають змогу відпочити, звільнитись, 
помінятися з іншими, які в тилу.

Коли закінчиться війна?
Коли не буде такого, що цивільні здають по-

зиції солдатів. Коли з кожного куточка Сходу і 
Півдня жінки збиватимуть банками з варенням 
дрони, а не тільки жінки Півночі і Центру Укра-
їни.

Коли не буде такого, що у військового руки 
в крові від крові його побратимів, а в його жінки 
ноги в крові від стосунків з іншими чоловіками. 
Коли ми навчимось бути вірними слову, обіцян-
ці, присязі, коли наша мораль не дозволить нам 
жити тільки заради себе і свого задоволення. 
Коли наша суспільна мораль навчить нас жити 
цінностями важливішими, ніж задоволення від 
життя, і цінувати Великі вчинки і жертви, які ро-
блять для нас інші.

Мене свого часу намагалась покритикувати 
і «навчити жити» людина, яка на війні робить, 
що хоче, і служить, як хоче, в будь-який момент 
зникає на місяці і з’являється, коли забажає. Я 
ж тоді за попередній місяць надав допомогу і 
вивіз 326 поранених і 52 загиблих, списав 10 
автоматів, втрачених медпунктом у боях. І був 
настільки виснаженим, що просто благав про 
відпочинок, щоб хтось ну хоч на місяць мене за-
мінив. Взамін я отримав критику. А потім мене 
та людина питає: «Як думаєш, коли закінчиться 
війна?». Я думаю, що не скоро. Я думаю, дуже 
не скоро. Допоки ми живемо для себе самих і 
свого власного его, – не закінчиться точно. Ми 
ще не заплатили ціну за наші минулі помилки. 
Ми не навчились жити не для себе. Тому, мені 
здається, війна триватиме дуже довго. n

n На лінії вогню

Директор школи воює на передовій 
разом зі своїми учнями

Закінчення. Початок на с. 1

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

У РІШЕННІ ЛІДЕРА ШКІЛЬНА 
РОДИНА НЕ СУМНІВАЛАСЯ

«Був на роботі…» – каже лаконічно 
Володимир Іванович про своє черго-
ве бойове завдання на передовій. При 
цьому так привітно усміхається з екра-
на телефона, ніби прийшов в учитель-
ську з уроку.  Про цю душевну світлість 
ржищівського директора школи шано-
бливо при кожній нагоді переповідають 
всі, хто його знає. Авторка цієї публі-
кації і в мирному житті  мала за честь 
спілкуватися з учителем, а згодом ке-
рівником Володимиром Шанковським. 
У хвилини його скромних розповідей 
про життя шкільної родини, її традиції і 
плани завжди ловлю себе на думці: за 
щирістю й шляхетністю цього чоловіка 
всі почуваються впевнено й надійно, 
наче за кам’яною стіною.
Наприкінці лютого минулого року Во-
лодимир Шанковський і його одно-
сельчанин Володимир Проць стали 
сумлінно нести варту в добровольчо-
му формуванні Мар’янівської тери-
торіальної громади, хоча добиратися  
двадцятикілометровим бездоріжжям 
із віддаленого Ржищева до Мар’янівки 
було непросто й до воєнного стану. По-
вістка з військкомату теж не могла зму-
сити Володимира Івановича злукавити 
перед собою, Богом і людьми. Його ж 
освітянська родина зізнається: хоча 
звістка «директор іде на війну» була 
для всіх снігом на голову, але в рішенні 
свого лідера вони не сумнівалися.

СТАВ ПАТРІОТОМ ЩЕ ЗМАЛЕЧКУ
У тилу також є фронт, на якому 

мудрість учителів – прицільна зброя. 
Чому Володимир Шанковський вирі-
шив стати з ворогом віч-на-віч, а не 
скористатися правом на відстрочення 
від мобілізації?

– Я бачив, як на фронт ішли мої учні 
– діти, які виросли на моїх очах, ста-
вали моїми друзями, ходили зі мною 
на риболовлю й полювання… На війні 
воюють і гинуть 19-річні, тому по-ін-
шому не зміг. Маємо захистити нашу 
землю від тої російської нечисті, – каже 
вчитель.
Україна живе в його серці незалежною 
країною. За неї свого часу був вивезе-
ний у Сибір батько Іван Лукич, а в день 
проголошення омріяної Незалежності, 
доки син приїхав із урочистості в рай-
центрі, пан Іван вирізав із пластмаси 
акуратний тризуб, поєднав його з си-
ньо-жовтим прапорцем і тими симво-
лами, наче найдорожчими діамантами, 
прикрасив вишиванку, в якій ходив до 
церкви. В ній заповів дітям похоронити 
себе.

Мама Володимира Івановича Гали-
на Миколаївна десятки років працю-
вала вчителькою початкових класів. 
Малеча горнулася до її ласкавості й 
мудрості, наче до матусі. Серед любові 
Івана й Галини Шанковських до людей 
і України виросли всі четверо їхніх ді-
тей. Ігор Шанковський господарює в 
сусідньому Скриговому, доньки Ольга 

Кухарська й Леся Кубішина, як і нень-
ка, щедро засівали зернами добра і 
патріотизму свої освітянські ниви аж 
до виходу на заслужений відпочинок. 
Дружина Володимира Івановича Ната-
лія Василівна теж працює вчителькою 
початкових класів. Тож родину по праву 
можна вважати учительською династі-
єю.

«АТМОСФЕРА ЗДОРОВА. МИ 
ЙДЕМО ДО ПЕРЕМОГИ»

Директор, як завжди, більше роз-
повідав не про себе. Цього разу – про 
тих, з ким тепер відвойовує Україну. 
Гордився друзями Володимиром Про-
цем із Ржищева, Олегом Ничепоруком 
і Платоном Ткачуком із Мар’янівки, 
В’ячеславом Тимощуком із Борочича. 
Всі вони були в теробороні, а, здружив-
шись, прийняли рішення бути там, де 
найбільше потрібні справжні чоловіки, 
і всі мобілізувалися цьогоріч 20 січня. 
Вогневу позицію, на якій перебувають 
зараз, мінометним вогнем прикрива-
ють учні Володимир Павлюк і Сергій 
Семенюк,  якому пан Володимир є ще 
й хрещеним батьком.

«Побратими вже думають, як будуть 
вітати мене, а декотрі вже міцно тис-
нуть руку. Якщо матимемо хвилину без 
ворожого вогню, посидимо невеликим 
товариством за чашкою кави. Атмос-
фера в нас здорова. Йдемо ж до Пе-
ремоги», – мріяв про день прийдешній 
ювіляр.

До слова, Володимир Іванович не 
курить і не вживає спиртного, а до 
того, як став директором у 2010 році, 
крім історії, вів ще й уроки фізкультури. 

Ці заняття були улюбленими навіть у 
найлінивіших школярів.

Факультет фізичної культури, спор-
ту та здоров’я закінчила донька Ната-
лії й Володимира Шанковських. Аліна 
працює тренером у Луцьку. Цей фа-
культет, за словами батька, обрав для 
вступу син Богдан, цьогорічний випус-
кник Бужанівського ліцею.

ПОДАРУНКИ ВІД… ЮВІЛЯРА 
ВЖЕ НА БАТЬКІВЩИНІ

«Наш директор ще й дуже хороший 
організатор, сусід, порадник», «Воло-
димир Іванович одним із першим по-
дружився з онлайн-уроками», «В цьо-
го лідера все робиться вчасно», «Він 
душа кожного порядного товариства й 
неабиякий жартівник»… Нехай ці і ще 
багато хороших слів, які про Вас, Воло-
димире Івановичу, щиро сказали Ваша 
колишня вчителька Євгенія Харків, від 
очолюваного вами колективу – коле-
га-освітянка Марія Василюк, голова 
об’єднаної профспілки працівників 
освіти і науки Городищенської сіль-
ської, Горохівської міської і Мар’янів-
ської селищної територіальних громад 
Євгенія Карп’як, голова Мар’янівської 
селищної ради Олег Басалик та багато 
інших, будуть Вам приємним подарун-
ком до знакового ювілею.  

Дві пані Євгенії (Харків і Карп’як), 
подружжя вчителів Валентина й Воло-
димир Сусі, юна художниця Вероніка 
Даньчук  зі Скригова через волонтерку 
Валентину Маціюк передали іменин-
нику, окрім торта та інших смаколиків, 
чимало потрібних на війні речей. Від-
повідь воїна-інтелігента зворушлива 
до сліз: Вероніці він подякував своїм 
шевроном, учням – солдатськими су-
хпайками, а всім-усім – сердечним ві-
деозверненням. 

Рідна Волинь адресує Вам, іме-
ниннику, молитовне побажання: по-
вертайтеся додому якнайшвидше 
з Перемогою. Ми всі чекаємо Вас! 
Ваш талант бути Людиною, Вчите-
лем, Захисником, Другом воістину 
незамінний! n

« Володимир Іванович не курить 
і не вживає спиртного, а до 
того, як став  директором у 
2010 році, крім історії, вів ще й 
уроки фізкультури. Ці заняття 
були улюбленими навіть 
у найлінивіших школярів. »

У боях за Україну полягли мужні сини ВолиніУ боях за Україну полягли мужні сини Волині
Сергій ДАВИДЧУК – боєць із 

міста Луцька;

Андрій КИРИЧИК – боєць із міста 

Володимира;

Сергій КАРПУК – боєць із села 

Мировичі, що на Турійщині;

Андрій МИХАЙЛЕНКО – боєць, 

якого похоронили у Ковелі, оскільки 

тут живе його мама (сам він родом із 

міста Василівка Запорізької області, 

яке зараз окуповане).

Василь РУДЕЦЬ – боєць із села 

Дольська, що на Турійщині;

Віталій ПЕТРУК – боєць із міста 

Луцька;

Дмитро ВЕРБИЦЬКИЙ – боєць із 

міста Нововолинська;

Андрій ШЕВЧУК – боєць із міста 

Любомля;

Василь ГАЙЧЕНЯ – боєць із села 

Люб’язь, що на Любешівщині;

Олександр СТАРЖИНСЬКИЙ – 

боєць із  міста Нововолинська;

Ігор ЮРАСОВ – боєць із села За-

лісся Камінь-Каширського району;

Іван БОНДАРУК – боєць із Луць-

ка;

Дмитро ГОНЧАРУК  

– боєць із Луцька;

Сергій ДОЦЕНКО – 

боєць із Луцька;

Геннадій СИЖУК – 

боєць із Луцька;

Денис ЗАДЕРЕЙ – 

боєць із села  Прип’ять, 

що на Шаччині.

Друзі з Мар’янівської громади Володимир Проць, Олег Ничепорук, Володимир Шанковський, 
Платон Ткачук, В’ячеслав Тимощук мобілізувалися в один день і воюють разом.

Фото з особистого архіву Володимира ШАНКОВСЬКОГО.
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n Усе для фронту, все для Перемоги!

Квадрокоптери і БпЛА «Валькірія»:
компанія Roshen закупила для ЗСУ Roshen закупила для ЗСУ 

велику партію дронів
Для українських 
захисників придбано 
148 квадрокоптерів 
і 6 безпілотних літальних 
апаратів «Валькірія», 
які незабаром вирушать 
на фронт

Ольга СОКОЛОВА

«В
ідправимо ці «пташ-
ки» на Схід до наших 
хлопців, щоб вони 

ще влучніше били, знищува-
ли і мстились ворогу за кожну 
затоплену будівлю, за кожен 
сантиметр нашої Херсонщини. 
Щоб удари були точні, щоб жо-
ден окупант не міг сховатися і 
щоб нашим бійцям було прості-
ше шукати слабкі місця в обо-
роні цих нелюдів», – зазначив 
п’ятий Президент Петро По-
рошенко. – Дякую «Рошен», бо 
це саме їхня ініціатива, і дякую 
кожному, хто купує їхню про-
дукцію, ці дрони – це теж ваша 
заслуга».

Як відомо, у липні 2022 року 
Фонд Порошенка, компанія 
«Рошен» і волонтери купили 
в Естонії 350 безпілотників на 
суму 700 тисяч євро.

Також 16 серпня 2022-го 
Петро Порошенко повідомив 
про велику угоду з виробника-
ми БпЛА Poseidon. Ці безпілот-
ники мають дальність роботи 
до 150 кілометрів, висота – до 
4 000 метрів. Це – комплекс рів-
ня розвідувального батальйону, 
який працює на користь усіх 

бригад зони відповідальності, 
розвідку та наведення артиле-
рії, коригування вогню великих 
калібрів.

Наразі реалізується конт-
ракт на постачання понад 20 
комплексів (65 «пташок»).

Як повідомив п’ятий Прези-
дент під час виставки озброєнь 
в Афінах, невдовзі у ЗСУ на-
дійде нова модифікація БпЛА 
Poseidon 10. «Він має вдвічі 
більший зум камери, вдвічі біль-
ші характеристики «тепла», на 
40 відсотків більшу потужність 
батареї. Має новий комплекс 
протидії російській системі ра-
діоелектронної боротьби, нову 
систему комунікацій і визна-
чень», – пояснив Петро Поро-
шенко.

Безпілотники – один із клю-
чових факторів нашої Перемо-
ги. І саме завдяки волонтерам 
та благодійникам досі закрива-
ється значна частина потреб у 
цих літальних апаратах. Пере-
можемо разом! n

n Нарешті!

Під тиском «Євросолідарності» 
Верховна Рада збільшила відпустку 
військовим

Воїни зможуть відпочивати 
до 40 днів на рік

Ольга СОКОЛОВА

Я
к пояснила народна депу-
татка від «Європейської 
Солідарності» Вікторія 

Сюмар, рішення було прийнято 
за активним наполяганням її по-
літичної сили. За проголосували 
270 народних обранців. «30 дням 
відпустки військовим – бути! Мій 
респект сьогодні – Олексію Гон-
чаренку (її однопартієць. – Ред.). 
Він ставив на підтвердження кож-
ну поправку в усіх законопроєк-
тах, аж поки монобільшість таки 
погодилася розглянути справді 

важливий проєкт, той, що важ-
ливий для мільйонів Героїв і їхніх 
родин», – написала Сюмар.

«30 днів відпустки за найважчу 
роботу в світі – це справедливо! 
Проголосували під нашим тиском. 
Було нелегко, але це точно те, за 
що варто було боротися», – пере-

конана депутатка. Таким чином 
військовим збільшили відпустки 
до 40 днів. «30 днів замість 10 
днів! 30 днів і ще плюс 10 днів за 
сімейними обставинами, не вра-
ховуючи часу на дорогу», – пояс-
нив сам Олексій Гончаренко.

У свою чергу, представник 
фракції «Голос» Ярослав Желез-
няк уточнив, що відпустка може 
бути надана частинами тричі на 
рік за умови одночасної відсут-
ності не більше 30% від загальної 
чисельності військовослужбов-
ців. Цей закон набуде чинності 
наступного дня після його опублі-
кування у парламентській газеті 
«Голос України». Але спочатку 
його має підписати Президент. n

Фото із сайту eurosolidarity.org.
n Пряма мова

Ми повинні «вбити росіянина «вбити росіянина 
у своїй голові»у своїй голові»

Найяскравіші за тиждень 
думки і цитати

Остап ДРОЗДОВ, журналіст, про мотиви 
рашистів підірвати Каховську ГЕС:

«У нас не військовий ворог, а терористичний. Його 
логіка – завжди піррова: кожен успіх «другої сторони» 
має тягнути за собою такий масштаб шкоди, який ніве-
лює цей успіх. Так діють терористи, бо вони не воїни, а шкідники. Їхня 
мета – звести програшну для себе війну до піррової перемоги. Логіка 
московсько-православного ІДІЛу: не можу перемогти – 
можу знищити, після мене – хоч потоп».

Марк МІЛЛІ, голова Об’єднаного комітету 
начальників штабів армії США, про хід укра-
їнського контрнаступу:

«Будуть дні, коли ви спостерігатимете велику ак-
тивність, а траплятимуться дні, коли активності буде дуже 
мало. Будуть наступальні дії та дії захисту. Це двосто-
роння боротьба протягом тривалого часу».

Олексій ГОЛОБУЦЬКИЙ, політолог, про 
українців і росіян:

«Нам категорично не можна й надалі дозволяти 
собі триматися за вигадки «такі ж православні, такі ж 
слов’яни, ментально близькі, ми частини однієї культури, 
всім буде краще від дружби...». Бо коли ми говоримо про дружбу та 
розуміння, ми це робимо щиро, з наміром максимально комфортно 
та приємно жити поряд. А коли про «дружбу» та «схожість» говорять 
росіяни – то тільки для того, щоб зблизька було легше знищити нас.

Тому повторю вже загальновизнану істину: якщо ми хочемо існу-
вати як нація, ми просто не маємо іншого виходу. Ми повинні «вбити 
росіянина у своїй голові». І це має зробити кожен українець. Питання 
не вибору, не переваги – а буквального виживання».

Роман БЕЗСМЕРТНИЙ, дипломат, вважає, 
що рано чи пізно у війну вступлять інші дер-
жави:

«Хочу наголосити, що питання часу не лише в по-
стачанні Україні зброї з більшим радіусом дії, а й у тому, 
коли американські та європейські війська вступлять у цю 
війну… Чому так повільно наші партнери надають нам нові види 
озброєння та відтягують той момент, коли їхні війська будуть воюва-
ти поряд з українськими бійцями? Причина – страх. Зокрема, страх 
застосування ядерної зброї».

Валерій ПЕКАР, підприємець, публіцист, 
вражений моментом, який стався на зібранні 
підприємців у Львові:

«Форум Коаліції бізнес-спільнот. Питання до залу: 
хто допомагає армії? Ліс рук. Друге питання: кого в час 
війни переслідує держава? Ліс рук. Без коментарів».

Роман ЗАМРІЙ, воїн ЗСУ, позивний Йода, 
про добро і зло:

«Я їхав в автомобілі, який весь зсередини був 
вимащений кров’ю, але розслабився. Небо гарне, сон-
це гріє, дуже гарні квіти. Я бачу те, що вибираю бачити. 
Можна бути щасливим у жахливих умовах і нещасним у 
добрих. Можна задорого заплатити, якщо в людині, в якій переважно 
обман, егоцентризм, зрада і підлість, бачити усмішку, ніжність, дотеп-
ність. Але це вибір. І краще бачити добро в людях, у яких його замало, 
ніж у всіх – зло. Бо в моєму житті буде більше того, на що я дивлюсь. І 
інколи того, що я бачитиму в інших людях, буде ставати більше в житті 
інших людей теж. Не у всіх, на жаль, що показав мій досвід, 
але в більшості».

Олексій ТИМОФІЇВ, підприємець, вважає, 
що все російське має вичищатися з України 
радикально:

«Нах...й ваших булгакових і цоїв. Разом з усім іншим 
надбанням з того світу. Так, вони, мабуть, були не най-
гіршим, що траплялось на «болотах» (в росії. – Ред.). Але... Жодної 
клітини цієї плісняви не повинно залишитися в нашому домі, жодних 
«чорних ходів», жодної літери, жодного звуку. Дарма, що я сам цим 
усім у юнацтві зачитувався і заслуховувався. Тим більше – нах...й. Не-
велика втрата. Майбутнє важливіше. Всіх, хто буде щось заперечува-
ти, – витрусити із соцмереж на передній край катастрофи, 
туди, до людей, живих та мертвих. Заперечуйте смерті 
в обличчя. Спробуйте».

Олександр УСИК, боксер, пофантазу-
вав, що б зробив, якби зустрівся з путіним:

«Якби я мав зброю, я би його вбив, якби зброї 
не було – то задушив би. Іншого виходу просто немає. А 
взагалі я не хочу з ним зустрічатися. У мене до цієї люди-
ни немає жодних почуттів. Це просто якась чорна пляма».

Валерій ЧАЛИЙ, дипломат, колишній по-
сол України в США, про першопочаткові пла-
ни росії:

«Я впевнений, що рф у 2014 році не зайшла би на 
нашу територію, якби ми у той час були членами НАТО. 
Ця впевненість базується на моїй достовірній інформації 
про те, що першою країною, по якій збиралася вдарити росія, була 
Естонія. І саме більш слабка позиція України дозволила путіну прийня-
ти ситуативне рішення на користь вторгнення в Україну, а 
не в Естонію».

 Вікторія СЮМАР, про підрив рашистами 
Каховської ГЕС:

«Техногенна катастрофа – це те, у що ми не хотіли 
вірити. Але вони це зробили. І для них це не проблема. 
Бо їхнє завдання – знищити Україну. Зробити її непридат-
ною для життя. Аби тут не жили люди, аби сюди не повернулися діти. І 
давайте свою психіку переломимо і визнаємо, що це не останній їхній 
козир. Що застосування тактичної ядерної зброї можливе.

Що з цим робити? Свою роботу. Допомагати своїй армії і підси-
лювати її максимально. Вимагати зброю. І зберегти Україну. Це най-
більший виклик нашого покоління». n

ї

ж

У Бахмуті з травня 
2022 року рф втратила 
до 60 тисяч осіб. Мінобо-
рони Британії підрахувало, 
що кожні 48 см захопленої 
території росії коштували 
одного солдата вбитим 
або пораненим.

К о м п а н і я  R a y t h e o n 
Technologies, яка є виробником 
систем протиповітряної оборо-
ни Patriot, планує значно наро-
стити обсяги виробництва – до 
12 на рік. 5 із них наступного 
року хочуть поставити Укра-
їні.

Представник пресслужби 
Головного управління розвідки 
Міністерства оборони України 
Андрій Юсов перелічив кра-
їни, що допомагають росії 
вести війну проти України: 
іран, білорусь і північна ко-
рея.  

«Відправимо ці «пташки» на Схід до наших хлопців, щоб вони ще влучніше били, знищували і мстились ворогу 
за кожну затоплену будівлю, за кожен сантиметр нашої Херсонщини».

« Ці безпілотники мають дальність роботи 
до 150 кілометрів, висота – до 4 000 метрів. »

« 30 днів замість 
10 днів! 30 днів 
і ще плюс 10 днів 
за сімейними 
обставинами, 
не враховуючи часу 
на дорогу. »

у 
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n Буває ж...

Матюкався Матюкався 
і влупив і влупив 
поліцейського 
кулаком

У селі Дубечне 
Ковельського району 
поліцейські зупинили 
мотоблок «Зубр» через 
порушення ПДР

Сергій ВИШЕНЬКА

К
ерманич мав ознаки 
алкогольного сп’янін-
ня, йому пояснили при-

чину зупинки й попередили 
про адмінвідповідальність.

У відповідь чоловік по-
чав кричати та нецензурно 
висловлюватися щодо по-
ліцеських, а згодом ударив 
одного із них кулаком в об-
личчя.

Під час розгляду спра-
ви волинянин визнав свою 
вину й попросив вибачення 
у правоохоронця. Потерпі-
лий звернувся до суду, аби 
кривдника не позбавляли 
волі.

Зважаючи на це, суд 
замінив реальний термін 
ув’язнення на рік умовного 
покарання. n

П о г л я д

Олеся БАНАДА,
літературна редакторка 

газети «Волинь»

З-під вогню обстрілів – 
у воду потопу

Клубок підходить до горла, коли дивлюся 
відео, де з широченного каламутного 
плеса виглядають верхівки хат і дерев, 
дрижать мокрі тварини і тиснуться до тих, 
хто зумів їх врятувати, де діти, що туляться 
на даху повністю затопленого будинку, 
чекають пляшку води, де вулицями, по яких 
кілька днів тому їздили машини, пливуть 
човни, щоб спасти чиєсь життя... 

Я
к же болить та залита водою Херсонщина... 
Страшна рукотворна техногенна катастро-
фа, яку влаштували російські окупанти, пі-

дірвавши Каховську ГЕС, стала найжахливішою 
для України після Чорнобильської аварії. Мер-
зотники захотіли повторити великий потоп, щоб 
змити брудний слід своєї недолугої окупації і 
стримати контрнаступ. Людей, яких не зуміли 
зламати вогнем війни, вирішили... пустити під 
воду.

Сім’ю з двома дітьми, якій дроном передава-
ли воду на дачному масиві біля Олешок, вдалося 
врятувати. Мама розповідає, так стрімко залива-
ло їхній дім, що часу збирати речі не було. Ще б 
пак – за добу вода піднялася на 5 метрів. Радіємо 
за кожного, хто встиг виїхати або кого евакую-
вали.

А хто залишився в тих хатах? Страшна смерть 
забрала поки що невідому кількість людей. Ста-
рих, немічних, самотніх... Вони просто сиділи чи 
лежали в своєму домі і з підйомом сантиметр за 
сантиметром рівня води розуміли, що залиши-
лося зробити лише кілька останніх подихів. Там 
будуть імена дітей і молодих, хто не втримався на 
якомусь даху, не вмів плавати… Пам’ятаєте щем-
ну сцену з «Титаніка», де мати вкладає дітей спати 
на тонучому кораблі, бо розуміє, що для них буде 
найлегше, коли загинуть, не бачачи, як лайнер 
піде на дно. Тут же все відбувалося на очах...

Рятувальники і волонтери виловлюють на чов-
ни тварин, які вижили. А скільки їх навіки змила 
нищівна хвиля. У людей, які тяжкою працею на-
жили господарство, у хлівах же були корови, коні, 
свині, птиця… У когось біля хати сидів на ланцюгу 
пес... Пішов під воду цілий зоопарк...

Той потік вимиє всі кладовища, сміттєзвали-
ща, вигрібні ями. У спеку розмножиться стільки 
інфекцій. Невже на плечі українців ляже ще й хо-
лера?..

…І люди не мають надії, що колись повернуть-
ся до своїх будинків, бо вода зруйнувала все. На-
віть якщо дім і вцілів, то після потопу там не за-
лишиться нічого, придатного для використання. 

А в ООН святкують день російської мови. Чер-
воний Хрест не спішить на порятунок. Стихія ви-
рує, тим часом міжнародні організації, звісно ж, 
стурбовані. Напевно. І чомусь не квапляться з гу-
манітарними місіями. Та картина, написана 1962 
року американським художником Гаррі Андерсо-
ном (1906 –1996), під назвою «Ісус стукає у вікна 
ООН», що облетіла мережу, як ніколи актуальна.

Українці ж донатять, негайно збирають допо-
могу. Речі, човни, продукти. Мчать рятувати тих, 
кого ще можна спасти.

...Вистоїмо, чорт би вас, рашистів, узяв! n

Румунія відкликала свого посла 
в Кенії і попросила вибачення піс-
ля того, як він порівняв африканців 
із мавпами. Драгош Тігау зробив це 
під час зустрічі в будівлі ООН у столиці 
Кенії – Найробі. Коли побачив мавпу 
за вікном, він сказав, що «група афри-
канців приєдналася до нас».

Вчора у Києві облили зеленкою та кинули в сміт-
тєвий бак колишнього народного депутата  Тараса 
Чорновола (на фото). Люди, які це зробили під крики 
«Ганьба!», сказали, що нещодавно політик образливо 
висловився на адресу керівниці медичної служби ме-
ханізованого батальйону «Вовки Да Вінчі», депутатки 
Київради та дівчини загиблого Героя України Аліни Ми-
хайлової. Чорновіл на це сказав, що «її не ображав».

11 червня в 
результаті обмі-
ну з російського 
полону поверну-
лися 95 україн-
ських захисників.
Серед визволених 
– 51 представник 
ЗСУ (зокрема 15 
тероборонівців), 
29 нацгвардійців, 
11 прикордонників, 
четверо військових 
моряків.

дn Героїня з сусідньої вулиці

Надія Замрига уже 7 років 
якяк змінила підбори на берці змінила підбори на берці

6 червня в Україні 
відзначали День 
журналіста – свято 
представників 
засобів масової 
інформації. Серед них 
і ті, хто приєднався 
до українського 
війська, аби боронити 
Батьківщину від 
загарбників зі 
зброєю в руках або 
як пресофіцери 
забезпечувати 
роботу представників 
ЗМІ на фронті. 
Зокрема, офіцером 
служби зв’язків 
з громадськістю 
Окремої механізованої 
бригади імені князя 
Романа Великого 
стала волинянка Надія 
Замрига, інтерв’ю з 
якою опублікував сайт 
АрміяInform

Марина ЛУГОВА

Н
адія Замрига в ци-
вільній журналістиці 
з 1998 року. Спочат-

ку вона була журналістом, 
потім  – редакторкою на 
місцевому телеканалі у Во-
лодимирі. А з 2009 року – 
ще й редактором приватної 
газети. У 2014 році, коли 
розпочалася війна на Сході 
України, кілька разів побува-
ла на фронті як волонтерка 
і представниця ЗМІ. І після 
чергової поїздки, як тепер 
каже, зрозуміла, що «чи то 
цивільна журналістка у мені 

вичерпалася, чи я в ній… 
Адже редактор – це та люди-
на, яка повинна виношувати 
ідеї і втілювати їх, а у мене 
на той момент у голові була 
лише війна – матеріали про 
бойові дії, про людей, які за-
хищають Батьківщину».

Тому-то 2 лютого 2016 
року вона стала військовос-
лужбовцем Окремої механі-
зованої бригади імені князя 
Романа Великого, обійняв-
ши спочатку посаду офіце-
ра, а згодом – начальника 
пресслужби («Навіть бер-
ці 37-го розміру для мене 
знайшлися!»). А через мі-
сяць уже опинилася в райо-
ні АТО! ОМБр на той момент 
займала смугу відповідаль-
ності в районі Мар’їнки. Про 
один із випадків, який став-
ся на початку військової 
кар’єри, Надія розповідає:

– Я вперше поїхала на 
позиції з командиром бри-
гади. Він мені тоді все пока-
зував, розповідав, що воно 
і як, а я вникала в справу. І 
ось дорогою каже: «Перше 
правило – ви йдете за мною 
слід у слід. Починаю біг-
ти – біжите разом зі мною, 
падаю – падаєте і ви, тобто 
робите все те, що роблю я». 
Це було 3 березня – весна, 
в окопах багнюка, а в мене 
новенькі берці, які так не 
хотілося бруднити… А ко-
мандир швидко йде прямо 
по калюжах! Я ж вирішила 
обійти ту калюжу, і розумію, 
що в мене, певно… поцілив 
снайпер…У якийсь момент 

страшенно заболіла голова! 
І так мені образливо стало: 
вперше приїхала на ті по-
зиції і мене вже вбили! А 
друга думка була: «Ну якщо 
я думаю, певно, ще жива!». 
Дивлюся на командира – а 
він дуже голосно сміється! 
Виявилося, коли я обходи-
ла ту кляту калюжу, то не 
помітила трубу наді мною і 
вдарилася! Але той випадок 
теж став для мене досвідом 
– на війні очі повинні бути з 
усіх боків і бачити треба все, 
що відбувається навколо.

Коли почалося широ-
комасштабне вторгнення, 
Надія Замрига разом із 
бригадою перебувала на 
Рівненському загальновій-
ськовому полігоні, де про-
ходили бойове злагоджен-
ня. В ніч з 23 на 24 лютого 
пролунала команда «На 
марш!». Усі заметушилися, 
а вже за декілька годин цей 
галасливий вулик – полігон 
– просто вимер… Бригада 
тоді вирушила на Київщину і 
Житомирщину. Про це сьо-
годні такий спогад:

– А ми, чотири військо-
вослужбовиці, до окремого 
розпорядження залишали-
ся на місці. Було моторош-

но заходити в намет, де ти 
буквально вчора пила чай 
із хлопцями, а тепер тут 
порожньо. Плюс – ще ж по-
стійні повітряні тривоги, в 
Рівному лунали вибухи, а ми 
не знали, що робити, з ким 
порадитися… Душа просто 
завмерла… 26 лютого ми 
втрьох з моїми колежанками 
сіли в авто і рушили до сво-
їх. Якою буде ситуація на час 
нашого прибуття, ми не зна-
ли. На той момент бригада 
вже зупинила просування 
ворога по трасі Житомир–
Київ. Приїхавши туди, ми 
побачили дуже епічну карти-
ну: траса повністю застав-
лена спаленою ворожою 
технікою, а окупанти лежать 
обабіч дороги в дуже не-
показному вигляді… А вже 
буквально за кілька днів ми 
включилися в роботу.

Надія має доньку. Коли 
у 2015-му жінка вирішила 
призиватися, дівчинці було 
лише 10 років. Але рішен-
ня мами йти служити було 
їхнім спільним. Ця 10-літня 
дитина промовила фразу, 
якою, за словами Надії, 
вона керується у своєму 
житті: «У кожного з нас свій 
фронт». Донька сказала, що 
її фронт – це шкільна парта, 
а матері – там, де перебува-
ла бригада…

І через сім років Надія 
Замрига не шкодує про 
свій вибір. Навпаки, як за-
значає, шкодувала б, якби 
не пішла служити. За час, 
що минув, вона багато 
чому навчилася, багато що 
пережила і дуже змінилася 
– «можливо, не на краще, 

але це мій досвід і розви-
ток. Зросло моє внутрішнє 
«я» – навчилася цінувати 
те, що маю, навчилася мрі-
яти. У цивільному житті я 
практично не мала мрій…». 
А ось підтримати доньку 
(дівчина зараз вчиться у 
Львові в Українському ка-
толицькому університеті), 
якщо та вирішить одягти 
український однострій, 
мама поки що не готова. На 
її думку, «в армію треба йти, 
коли ти самодостатня лю-
дина, сформована особи-
стість. Саме тоді твій про-
фесіоналізм, твої рішення 
і відповідальність будуть 
ефективними. n

Навіть через 60 років нічого не міняється.

« Зросло моє внутрішнє «я» – навчилася 
цінувати те, що маю, навчилася мріяти. 
У цивільному житті я практично не мала 
мрій… »

«Князівни теж воюють».   
Надія Замрига (ліворуч) на фото із землячкою Катериною Литвинчук.

Фото із сайту Slovopravdy.com.ua.

Фото із сайту pinterest.com.
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Фото з сімейного архіву Валерія ДІБРОВИ.

Р Е К Л А М А

СТЕЖИТЬ ЗА ДІТЬМИ 
І ВИКЛИКАЄ ПОЛІЦІЮ: 
ДЛЯ БАТЬКІВ РОЗРОБИЛИ 
«БЕЗПЕЧНИЙ ДОДАТОК»

Ось і почалися довгоочікувані 
літні канікули. Чимало дітей змуше-
ні будуть провести їх вдома. 

Для батьків це передусім хви-
лювання: де гуляє дитина, чи не 
порушує домовленостей, чи буде 
кому її захистити в разі небезпеки? 

Всі ці переживання – додатко-
вий стрес, що відволікає від роботи, 
але йому легко запобігти, довірив-
ши безпеку дітей поліції охорони. 

Щоб напевно знати, де пере-
буває ваша дитина, ми пропонує-
мо придбати для неї портативний 
GPS-трекер з функцією тривожної 
кнопки. 

Також це може бути спеціаль-
ний додаток у смартфоні. 

Він встановлюється на теле-
фон дитини, а на екран виводиться 
кнопка виклику поліції. 

Якщо дитина її натискає, сигнал 
надходить на головний пульт центра-
лізованого спостереження – і озбро-
єний наряд поліції охорони прибуває 
за координатами GPS-трекера чи те-
лефона за лічені хвилини.

Замовивши послугу індиві-
дуального супутникового стежен-
ня за дитиною, батьки зможуть 
у режимі реального часу бачити 
маршрути її пересування і слід-
кувати за відхиленнями лише за 
1 0 0  гривень на місяць. 

n Побачення з Волинню

Поки гості Голоб милуються голубим 
двоповерховим будинком, порятунку 

потребує тутешній палац Вільгів

У цьому селищі на Ковельщині 
є чимало пам’яток 
архітектури, котрі важливо 
зберегти для нащадків як 
місточок між минулим 
і майбутнім. З точки зору 
сьогодення це привабило б 
туристів у населений пункт, 
перша згадка про який 
датується 1434 роком

Катерина ЗУБЧУК

«У 1950-МУ СПОЖИВЧА СПІЛКА 
РАЙОНУ КУПИЛА ХАТУ 
В НОВОМУ МОСИРІ 
Й ЗБУДУВАЛА ТУТ 
СВОЄ ПРИМІЩЕННЯ»

За багато літ журналістських від-
ряджень я стільки разів проїжджала 
через Голоби та й безпосередньо в 
селищі бувала, що навіть не берусь 
робити якийсь підрахунок. І завжди 
звертала увагу на дерев’яний дво-
поверховий будиночок із колонами, 
пофарбований у голубий колір, бо ж 
він стоїть на видному місці, у самому 
центрі – на перехресті траси міжна-
родного значення й головної вулиці 
– Незалежності. Але так склалося, 
що тільки тепер довідалася про істо-
рію приміщення, що вирізняється на 
фоні загального ландшафту.

За інформацією, на яку натра-
пляла в мережі, це «адміністратив-
ний будинок». Але є й такий варіант: 
нібито за Польщі в ньому розташо-
вувалася управа волості. Ну а зараз 
приміщення належить Голобському 
споживчому товариству: на першо-
му поверсі – торговий зал, на дру-
гому – контора. Надія на те, що від 
господарів одержу якусь конкретні-
шу інформацію. Забігаючи наперед, 
скажу, що мені пощастило. Галина 
Мусь, котра вже 23 роки очолює 
споживче товариство, як виявило-
ся, в силу обставин цікавилася істо-
рією голубого будиночка. Тож вона 
охоче відгукнулася на моє запитан-
ня з приводу того, чи знає його «ро-
дословну», й розповіла:

– Свого часу, коли споживча 
кооперація була, м’яко кажучи, не 
в пошані, я почула з неофіційних 
джерел, що ось цей будиночок ми 
можемо втратити, якщо не доведу, 
що він завжди був наш. Тому-то їз-
дила в Державний архів Волинської 
області, щоб докопатися до коренів. 
Ось тоді й дізналася з відповідних 
документів, що в 1950 році тодіш-
ній голова споживчого товариства 
Голобського району (такий район 
існував з 1940 по 1959 рік. – Авт.) 
купив у селі Новий Мосир у якогось 
небідного хазяїна хату й перевіз 
сюди. Так тут і з’явився цей голубий 
будинок. Колись на першому його 
поверсі була чайна, здається, з наз-
вою «Голубий Дунай». Потім – мага-
зини господарських товарів, квітів, 

перукарня... А на другому, як і тепер, 
– контора споживчого товариства. 
Зараз місцевий підприємець Ан-
дрій Криса орендує перший поверх 
в основному під ветеринарну апте-
ку. Крім того, тут можна купити корм 
для домашніх тварин...

Завдяки тому, що приміщення 
постійно в ужитку, воно й зберег-
лося. Правда, трохи атмосферою 
середини минулого століття віє, 
коли переступаєш поріг торгового 
залу чи контори, але для того, аби 
зробити якісний ремонт, потрібні чи-
малі кошти. А може, це й краще, бо 
осучаснений інтер’єр навряд чи гар-
монував би із зовнішнім виглядом 
голубого будиночка, елементами 
його оздоблення (металочерепиця, 
якою покритий виступ даху першого 
поверху, – це вже сьогодення). До 
речі, піднімаючись крутими метале-
вими східцями на другий поверх, я 
подумала, що колись вони, мабуть, 
теж були дерев’яні, як і сам дім, та 
з часом зістарилися, тож довелося 
замінити.

«ПОКИ ЩО ПРОЄКТУ 
НА РЕСТАВРАЦІЮ МИ 
НЕ БАЧИЛИ Й ЖОДНОЇ УГОДИ 
НЕ ПІДПИСУВАЛИ»

Голубий двоповерховий будинок 
із колонами у центрі Голоб став його 
своєрідною візитівкою. То така собі 
цікавинка. А ще ж у селищі є чима-
ло давніх пам’яток архітектури. Це й 
костел Архангела Михаїла, який був 
свого часу відреставрований, пра-
вославна церква Георгія Змієборця. 
А моя остання поїздка мала неаби-
який інформаційний привід. Якраз 
тоді на сайті «Волинський монітор» 
з’явилося повідомлення про те, що 
«Інститут «Полоніка» оголосив про 
свій новий проєкт – реставраційні 
роботи в Голобах на Ковельщині у 
рамках стратегічної програми «Охо-
рона культурної спадщини». Йдеть-
ся про три цінні скульптури, вста-
новлені в 1711 році: Пресвята Діва 
Марія, Святий Антоній Падуанський 
та Святий Йоан Непомуцький. Ці 

об’єкти потребують реставрації, яку 
планується провести у 2023 році». 
Тобто мається на увазі не якась не-
визначена перспектива (це один із 
багатьох проєктів, які інститут «По-
лоніка» має реалізувати на Волині).

Звичайно, я не сподівалася, що 
вже почались якісь роботи, але ду-
мала, що у селищній раді дізнаюся 
про деталі цього проєкту. Тим часом 
про плани інституту «Полоніка» тут 
дізналися з повідомлення в інтерне-

ті. Тож при зустрічі заступник голови 
Наталія Борисюк, яка згідно зі служ-
бовими обов’язками відповідає за 
збереження культурної спадщини 
на території громади, сказала:

– Так, торік восени, вже в період 
воєнного стану, ми з представни-
цею польської сторони оглядали 
скульптури, зокрема, стосовно того, 
наскільки штукатурка на постамен-
тах автентична. Але поки що проєкту 
на реставрацію не бачили й жодної 
угоди не підписували. Будь-які ро-
боти можуть проводитися, якщо є 
проєктно-кошторисна документа-
ція. Її нема. Однозначно, що скуль-
птури потрібно зберегти. І ми це по 
можливості робимо. Торік терито-
рія, де вони стоять (це – колишня 
Ринкова площа), була відкрита для 
відвідувачів. Є ще одна пам’ятка ар-
хітектури на вулиці Шевченка, котра 
розташована у приватному дворі. У 
реєстрі всі ці пам’ятки значаться як 
«каплиця із скульптурою».

Пам’ятки архітектури, які знахо-
дяться на території громади, вона 
ж повинна й утримувати, вживати 
заходів, щоб вони не руйнувалися, 
робити косметичний ремонт. А ось 
стосовно реставраційних робіт, то 
спочатку потрібно провести відпо-
відні дослідження. Це має бути пе-
редбачено й проєктом, запланова-
ним інститутом «Полоніка». Оскільки 
в селищній раді проєкту ще не ба-
чили, то тут і не можуть його комен-
тувати.

Закінчення на с. 8

n Завтра зустрінемо разом!

Любов до рідної землі у знаного 
хлібороба Валерія Діброви – від мами 

і тата, який пережив Голодомор
Закінчення. Початок на с.1.

    4. Звідки у вас стільки ен-
тузіазму, інтуїції, аби правиль-
но оцінити те, що відбувається 
навколо, потужної енергії (на-
віть під час розмови, незважа-
ючи на роки, вловлювався його 
молодечий темперамент і не-

байдужість: Валерій Григорович 
час від часу піднімався, емоцій-
но відповідаючи на запитання. – 
Авт.)? Насамперед від батьків. Від 
їх витривалості й мужності. Мама, 
яка була в числі першого випуску 
Володимир-Волинського педучи-
лища 1939 року, розповідала, як 
зразу у повоєнний час майже 70 
відсотків їхнього набору, майбут-
ніх педагогів, було розстріляно. 
Вона дивом врятувалася. Батько, 
уродженець Вінниччини, пережив 
Голодомор, приїжджав на Волинь 
до тітки, звідки возив продукти 
своїм землякам. Тут познайомив-
ся із майбутньою дружиною. Саме 
від них – стійкість у подоланні пе-
решкод, наполегливість, любов до 
землі, дух українства. А все інше 
– це праця і Божа опіка. Додам 
також, що в мене з дитинства був 
сильний потяг до точних наук, ін-
женерії.

А також завжди поруч найближ-
ча, найдорожча і найлюбиміша лю-
дина – дружина Валентина, яка, 
без перебільшення, впливає на 
мене як фактор стимулу і стриму-
вання, допомагає тримати мені, як 
холерику, розумний баланс.

5. Ваша життєва «швидкість» 
сприяє вам у житті? По-різному 
буває. Головне – намагаюся не ска-
зати чогось образливого людям, з 
якими працюю, щоб потім не шко-
дувати. Бо навіть коли визнаєш 
свою помилку, доводиться деякий 
час приводити себе в рівновагу.

6. Яким був для вас початок 
повномасштабної війни? 24 лю-
того телефонний дзвінок зятя зі 
столиці підняв мене вдома з ліжка. 
Хоча частково був поінформований, 
але до кінця не вірив, що таке може 
статися. Ще 18 лютого планував 
відправити на білорусь тисячу тонн 
сої. Вже стояли вагони на заванта-
ження, але прикордонники пояс-
нили, що туди навіть авто не їдуть. 
На третій день війни син Віктор, як 
багатодітний батько, поїхав у Поль-
щу, щоб організувати роботу – і ми 
почали допомагати ЗСУ. На Бучу, 
Ірпінь, інші міста «йшли» швидкі, 
рефрижератори для перевезення 
загиблих, бронежилети, аптечки – 
те, що найбільш необхідне. Вклю-
чилися майже всі члени моєї сім’ї і 
весь трудовий колектив. До слова, 
ми вже передали на армію більше 
сорока (!) різних автомобілів.

7. Знаю, що ви потужно під-
тримуєте 14-ту бригаду… Про 
обсяги допомоги мені навіть неко-
ректно говорити. 24 лютого, коли 
приїхав на роботу, відразу почали 
міркувати, що робити далі. Мобі-
лізація, добровольці – з нашого 
підприємства, до речі, служить у 

війську понад 50 чоловік, яким ми 
виплачуємо середню зарплату, а 
це майже 550 тисяч гривень щомі-
сячно. Вийшов на зв’язок із керів-
ництвом бригади, визначили най-
гостріші потреби. Відразу послали 
спеціалістів і в ремонтний баталь-
йон бригади для обслуговування 
військової техніки. Організували 
ремонти й в усіх наших майстер-
нях – УРАЛи, КРАЗи, МАЗи, БТРи… 
П’ять пікапів і джипів знову йдуть на 
фронт. Паралельно купуємо дрони 
й інше необхідне, передаємо кошти 
100-й бригаді тероборони. Невпин-
на робота для фронту, для Перемо-
ги в ТзОВ «П’ятидні» не припиняєть-
ся ні на день. І по-іншому не може 
бути, бо мені дуже болить ця війна. 
Я дуже перейнявся тим, яке майбут-
нє буде в дітей, онуків, країни, нації.

8. Ця війна багато чого пере-
ломила в душі кожного… У моїй 
теж. Колись ще батько казав, що 
нам досить легко далася самостій-
ність. І ми добре розуміємо, що 
якби наші політики ще з 1991 року 
по-іншому ставилися до наших су-
сідів-«друзів», то результат не був 
би таким плачевним. Прибрали лі-
дера нації – В’ячеслава Чорново-
ла. Тривала війна між політиками, 
а згодом і з олігархами за розподіл 
влади, сфер впливу та інше. Нам 
постійно вбивали в голови поняття 
меншовартості. Проникнення воро-
жої агентури, російської пропаган-
ди у структури влади, у свідомість 
людей призвело до того, що має-
мо зараз. Сьогодні триває війна не 
лише росії з Україною чи Європою 
– відбувається війна в свідомості 
українців. Багато людей настільки 
зазомбовані, що вони не усвідо-
мили простої істини: в Україні має 
бути все українське. На жаль, у нас є 
ще багато колаборантів, манкуртів, 

окремі з яких живуть поряд. Вони 
не знають і не хочуть знати історії, 
що спочатку була Україна, Київська 
Русь, а «тубільці» на болотах хотіли 
і хочуть все присвоїти собі, нашу 
ж націю стерти. Тому справжнім 
українцям доводиться боротися не 
лише із зовнішнім, а й з внутрішнім 
ворогом. Війна в мене розбудила 
ненависть. І адекватну відповідь 

мають отримати ті, хто прийшов на 
українську землю нас знищити.

9. Валерію Григоровичу, які 
виклики, пов’язані з війною, до-
водиться долати вам як директо-
ру товариства? Щоб допомагати 
ЗСУ, треба думати про поповнення 
ресурсу. Зараз це робити досить 
складно. Ціновий дисбаланс, коли 
зерно можна продати за суму мен-
шу, ніж вклали в його вирощення, 
втрата ринків збуту, несприятливі 
погодні умови, через які залиши-
лися незасіяними більше 3,5 тисячі 
гектарів, – те, що вибиває аграріїв з 
колії. Прикро через своїх польських 
колег-фермерів, які заблокували 
поставку нашої пшениці. Від того 
вони не виграли, ціна ще більше 
обвалилася. А натомість програли 
ми всі, бо «підсолодили» росії. Про 
це я відкрито говорив представ-
никам єврокомісії, які приїжджали 
у «П’ятидні». Зазначав: якщо ми 
солідарні, то маємо бути єдиними 
в усіх сферах – мілітарній, політич-
ній, економічній, суспільній. Наше 
господарство має непогані запаси, 
але не знаю, як довго ми на них про-
тримаємося. Одне з пріоритетних 
завдань сьогодні – зберегти наяв-
ний земельний банк, який налічує 
більше 22 тисяч га, бо це – основа 
виробництва у сільському госпо-
дарстві.

10. Найважливіша подія 
року… Будівництво елеватора по-
тужністю 30 тисяч тонн у Ягодині, 
поблизу міжнародного автомобіль-
ного переходу. Ми там викупили зе-
мельну ділянку, побудували півтора 
кілометра європейської колії, при-
дбали тепловоз для неї та проклали 
півтора кілометра широкої колії. Хоч 
багато бюрократичних перепон до-
велося долати, тепер маємо мож-
ливість перевалювати з широкої 
колії на вузьку до одного мільйона 
тонн продукції. Ця інвестиція – май-

же 9 млн доларів. І хоч скептики ка-
зали, що це ризикований проєкт, 
за ці гроші можна було б безбідно 
прожити в будь-якій європейській 
країні, я вважаю це правильним 
кроком. Україна – не лише земля 
моїх батьків, а й моя і моїх дітей та 
онуків, які тут проживають. Якби не 
війна, то у Володимирі збудували б 
уже олійно-жировий комбінат, для 
цього все було готово.

11. Кажуть життя прожити 
– не поле перейти… Життя – ця 
постійна боротьба, навіть із самим 
собою, вимірюється не роками, а 
темпом і насиченістю подіями, яких, 
більш чи менш знакових, було чима-
ло. Мої роки – моє багатство, але 

й вони не є перешкодою для того, 
щоб рухатися вперед. А важкість 
хіба що тільки від невизначеності, 
що буде далі…

12. Чим найбільше пишаєте-
ся? Дітьми – донькою і двома сина-
ми, які виросли достойними людь-
ми, патріотами, та їхніми сім’ями. 
Я у них впевнений – і це найбільше 
тішить.

13. Як би ви доповнили ви-
слів: «Кожен повинен збудувати 
будинок, посадити садок, виро-
стити сина»… Завжди залишати-
ся… людиною. Сповідую правило: 
«Маєш сам – поділися з іншим».

14. От таким, як ви, місце у 
Верховній Раді… Йти в політику і 
бути в когось на побігеньках, вико-
нувати чиїсь забаганки – це не для 
мене. Мені важливо завжди вислов-
лювати власну думку, тому неком-
фортно було б мати імперативний 
мандат. Не з такими інституціями і 
не з таким політичним істеблішмен-
том я би хотів працювати. А поки що 
це змінити не те що важко, а прак-
тично нереально.

15. Яких рис не сприймаєте 
в людях? Не терплю брехні, ліні і 
слабкості духу.

16. Які з нагород для вас най-
цінніші? Кожна з них – співзвуч-
на певному часовому виміру й 
колись була дорога. Зараз вони 
відійшли на задній план. Зворуше-
ний був до глибини душі, коли торік 
у Міністерстві оброни отримав з рук 
міністра Рєзнікова медаль за спри-
яння ЗСУ. Поїхав до Києва вперше 
від 24 лютого, бо вважав, що моя 
відсутність негативно сприйметься 
військовими, на яких нам треба мо-
литися. Цінними вважаю для себе 
сувеніри, які щоразу привозять мені 
з фронту військові і волонтери, а та-
кож символічний ключ із землею з 
Волновахи, де спільно з іншими во-
линянами будували храм. Дорожу 
подарованою іконою Божої Матері 
«Спорительниця хлібів» – покрови-
телькою хліборобів, яка стоїть у мо-
єму робочому кабінеті. До неї часто 
звертаюся в думках.

17. Головні життєві принципи 
і мрії… Не нашкодити. Працювати, 
завжди рухатися вперед. Здолати 
ворога. Довше прожити і більше 
зробити.

18. Як Валерій Діброва від-
значатиме ювілей? Таких форма-
тів, як раніше, не буде. В колі ро-
дини і найближчих друзів, яких уже 
залишилося небагато. Без музики 
і пісень.

19. Ваше побажання читачам 
газети «Волинь»… Вірити в Пере-
могу – йти до неї. Збережемо Укра-
їну, збережемо націю – і все у нас 
буде гаразд.

І сказане наостанок «Слава 
Україні!» прозвучало щиро і зво-
рушливо. n

« Ми вже передали на армію більше сорока (!) різних 
автомобілів. З нашого підприємства, до речі, служить у війську 
понад 50 чоловік, яким ми виплачуємо середню зарплату, 
а це майже 550 тисяч гривень щомісячно. »

«  Прикро через своїх польських колег-фермерів, які 
заблокували поставку нашої пшениці. Від того вони не виграли, 
ціна ще більше обвалилася. А натомість програли ми всі, бо 
«підсолодили» росії. »

« Справжнім українцям доводиться боротися не лише із 
зовнішнім, а й з внутрішнім ворогом. Війна в мене розбудила 
ненависть. І адекватну відповідь мають отримати ті, хто 
прийшов на українську землю нас знищити. »

Отримати фахову консульта-
цію і замовити послугу GPS-спосте-
реження можна з мобільного за без-
коштовним номером 9899 або на 
сайті  www.securitypolice.com.ua.

У селищній раді сподіваються, що невдовзі їх ознайомлять із проєктом, котрий, як зазначено, 
має бути реалізований у цьому році.

За два місяці до повномасштабної війни були всі щасливі: Валерій Діброва з дружиною Валентиною, донькою Іриною та синами 
Віктором і Олександром. 

Голубий будинок на картині мешканки Голоб Антоніни Байди.

На початку 1990-х років в’їзну браму 
садиби Вільгів відповідним рішенням 

влади області передано в користування 
УПЦ Київського патріархату. Вона 

була перебудована на церкву, тож 
найкраще збережена.
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25 мільйонів 
гривень для допо-
моги військовим 
виділили загалом у 
2023 році з бюджету 
Нововолинської те-
риторіальної грома-
ди. Респект!

 В Україні цінуються квалі-
фіковані робітники з інстру-
ментом. Швачки, електромон-
тери з ремонту та обслугову-
вання електроустаткування, 
слюсарі-ремонтники, електро-
газозварники становлять 22% 
всіх поданих вакансій.

 «Укрзалізниця» 
вже почала прода-
вати квитки у жіно-
чі купе. Наприклад, 
поїзд 42 «Труска-
вець-Дніпро» на 30 
червня має один жі-
ночий вагон.

« Три цінні скульптури, 
встановлені в 1711 році: 
Пресвята Діва Марія, Святий 
Антоній Падуанський та 
Святий Йоан Непомуцький. 
Ці об’єкти потребують 
реставрації. »

    Більше фото — на сайті   
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n Пульс тижня

У віці 86 років помер 
колишній прем’єр-міністр 
Італії Сільвіо Берлуско-
ні. Через дружбу з путіним 
і відвідування тимчасово 
окупованого Криму він був 
персоною нон ґрата («неба-
жаною персоною») в Україні.

Наші військові спростували 
заяву росіян про нібито зни-
щення українського танка за 
допомогою дрона-камікадзе 
«ланцет». Насправді окупанти 
поцілили у дерев’яний макет. Про 
це інформує підрозділ К2 54-ї ок-
ремої механізованої бригади.

У Всіхсвятській церкві Києво-Печер-
ської лаври з нагоди 325-річчя її освячення 
відбувся молебень рідною мовою за геть-
мана Івана Мазепу, коштом якого храм було 
побудовано. Виконувач обо’язків намісника 
Свято-Успенської Києво-Печерської лаври ар-
химандрит Авраамій підкреслив, що молебень 
за Мазепу є історичною для лаври подією.

Відтепер 8 травня – 
офіційний вихідний в Укра-
їні. Президент Зеленський 
підписав закон (№ 9278) про 
встановлення 8 травня Днем 
пам’яті та перемоги над на-
цизмом у Другій світовій війні 
1939–1945 років.

n Побачення з Волинню

Поки гості Голоб милуються голубим 

двоповерховим будинком, порятунку порятунку 

потребує тутешній палац Вільгівпотребує тутешній палац Вільгів
Закінчення. Початок на с. 7

Катерина ЗУБЧУК

А
ось про ще одну пам’ят-
ку архітектури націо-
нального значення – за-

лишки садиби Вільгів – Ната-
лія Борисюк розповіла:

– На початку 1990-х років 
в’їзну браму садиби Вільгів 
відповідним рішенням влади 
області передано в користу-
вання УПЦ Київського патрі-
архату. Вона була перебудо-
вана на церкву, тож найкра-
ще збережена. Щодо іншого 
приміщення, то два роки тому 
я зверталася в Міністерство 
культури України з тим, аби 
погодити ремонтні роботи, 
оскільки пам’ятка була в ава-
рійному стані й могла когось 
привалити. А ще довго трива-
ло листування з приводу того, 
як нам садибу Вільгів узяти на 
баланс громади. І лише в цьо-
му році нарешті оформлено 
право власності. Але за цей 
час будівля зазнала ще біль-
шого руйнування – вже й даху 
нема.

«НАВІТЬ ЯКБИ 
ЗАЛИШИВСЯ ОДИН 
ФУНДАМЕНТ 
СТАРОВИННОЇ СПОРУДИ, 
ТО ЙОГО ТРЕБА 
БУЛО Б ПРИНАЙМНІ 
ЗАКОНСЕРВУВАТИ Й 
ЗБЕРЕГТИ»

Дехто скептично ставить-
ся до того, що зруйнований 
двоповерховий будинок із ко-
лонами, який сьогодні вже без 
даху, вікон і дверей, називають 
колишнім палацом Вільгів. 
Мовляв, це руїни радянської 
споруди на фундаментах кон-
цертного залу Вільгів, а сам 
палац, зведений у 1711 році, 
був знищений пожежею у XIX 
столітті й більше не відбудову-
вався. І справді, коли ми при-
йшли сюди із менеджером із 
проєктів Голобської селищної 
ради Юлією Франчук, яка взя-
лася показати мені архітек-
турні пам’ятки Голоб, зокрема 
й цю, на очі потрапляла обли-
цювальна плитка радянських 
часів. Але пані Юлія каже, що 
навіть якби залишився один 

фундамент старовинної спо-
руди, то його треба було б 
принаймні законсервувати 
й зберегти. Вона пам’ятає 
цей двоповерховий будинок 
із колонами у кращому стані 
(руйнування садиби Вільгів 
почалося після того, як звідси 
був переведений в інше, з кра-
щими умовами, приміщення 
спеціалізований будинок-ін-
тернат).

– Стан цієї пам’ятки ар-
хітектури, як і старовинного 
парку, в якому вона розташо-
вана, – каже фахівець селищ-
ної ради, – це те, до чого не 
байдужі місцева влада, самі 

голобчани. Тому при кож-
ній нагоді стараємося брати 
участь у конкурсах проєктів, 
аби залучити кошти на їхнє 
збереження. І в 2016 році в 
рамках програми «Україна – 
Польща – Білорусь» подава-
ли проєкт щодо відновлення 
палацу Вільгів. На жаль, тоді 
грант не виграли. Може, через 
те, що в нас ще не було досвіду 
в цій справі, а оскільки йшло-
ся про європейські кошти, то 
організаторам важливо було 
знати, чи зможемо їх правиль-
но використати. Та й тоді на цю 
архітектурну пам’ятку громада 
не мала права власності. Сьо-
годні ситуація інша – ми вже 
плануємо й бачимо реально, 
що можна зробити своїми си-
лами, а що – на залучені кош-
ти. Може, вдасться виграти 
якийсь грант, щоб таки збе-
регти пам’ятку. Я схильна до 
того, що на сьогодні залишки 
будівлі треба убезпечити (десь 
підмурувати, дах перекрити) й 
законсервувати.

…На все це потрібні кошти. 
І коли при зустрічі із селищним 

головою Сергієм Гарбаруком 
мова зайшла про те, що б 
йому хотілося зробити для 
рідних Голоб, якби були великі 
гроші, Сергій Володимирович 
сказав:

– Маючи кошти і, додам, 
хороших фахівців, насам-
перед треба було б зробити 
якісні дороги, щоб до об’єктів 
культурної спадщини можна 
було комфортно доїхати. І, 
звичайно, зберегти садибу 
Вільгів, законсервуваши її. Ди-
влюсь реально на ситуацію (а 
точніш – на селищний бюджет) 
і розумію, що про відновлен-
ня її вже не йдеться, бо на це 
потрібні не тисячі, а мільйо-
ни. Якщо поляки допоможуть 
із реставрацією скульптур, 
встановлених на початку ХVIII 
століття, про що вони заявили, 
то будемо вдячні за підставле-
не плече (думаю, нас невдовзі 
ознайомлять із цим проєктом, 
який, як зазначено, має бути 
реалізований у цьому році).

А ще болючим питанням 
є стан нашого старовинного 
парку. Хотілося б, аби тут були 
пішохідні й велодоріжки, гар-
не освітлення, сцена з май-
данчиком, де можна було б 
проводити різні заходи. А для 
цього сам парк треба прорі-
дити, очистити від чагарників. 
Не хочу списувати все на війну, 
але всі ми розуміємо, що поки 
вона йде – є інші пріоритети. 
Волонтеримо, допомагаємо 
нашим захисникам, аби на-
близити Перемогу. 

Більше фото – на сайті 
volyn.com.ua

« Руйнування 
садиби Вільгів 
почалося після 
того, як звідси був 
переведений в інше, 
з кращими умовами, 
приміщення 
спеціалізований 
будинок-інтернат. »

Ось такий вигляд має сьогодні пам’ятка архітектури – 
садиба Вільгів.

 Юлія Франчук пам’ятає цей двоповерховий будинок із колонами 
ще у кращому стані.

Сергій Гарбарук: «Не хочу 
списувати все на війну, але ми 

розуміємо, що поки вона йде – 
є інші пріоритети. Волонтеримо, 

допомагаємо нашим 
захисникам».

Фото Катерини ЗУБЧУК.

Пішла з ножем 
на матір

За скоєне зловмисниці загрожує 
до 15 років позбавлення волі

Оксана СКРИПАЛЬ

9 
червня надвечір між 57-річною жи-
телькою села Городок Рівненського 
району та її дочкою, яка перебувала 

у стані алкогольного сп’яніння, виник 
конфлікт щодо побутових питань. Свар-
ка тривала недовго і 30-літня дочка двічі 
вдарила матір ножем у груди.

Після скоєного зловмисниця втекла 
з місця події. Втім, через кілька годин 
її затримали поліцейські на одній із ву-
лиць в обласному центрі, слідчі повідо-
мили їй про підозру у вчиненні замаху на 
умисне вбивство.

Потерпілу госпіталізували до лікар-
ні із проникаючим пораненням грудної 
клітки та гемотораксом. Наразі загрози 
її життю немає. n

Поїв риби – і ледь 
не помер

На Рівненщині зареєстровано 
перший у поточному році 
лабораторно підтверджений 
випадок ботулізму

Інна НОВИК

П
ацієнт – мешканець Малолюбаш-
анської територіальної громади. 
Відомо, що чоловік вживав сиру 

річкову рибу.
У Рівненському обласному центрі 

контролю та профілактики хвороб на-
голошують, що потенційно інфікованим 
може бути будь-який продукт, забруд-
нений ґрунтом (найчастіше — м’ясні або 
рибні продукти домашнього консерву-
вання, які були погано вимиті, непра-
вильно/недостатньо термічно обробле-
ні, транспортувалися або зберігалися 
неналежним чином), а також в’ялена, 
копчена, солена риба.

У випадку появи таких клінічних про-
явів ботулізму, як порушення зору (дво-
їння або туман в очах), невиразність 
мовлення, ослаблення ковтального 
рефлексу, відчуття сухості в роті, нудо-
та, м’язова слабкість, необхідно негай-
но звернутися по медичну допомогу. n

Приїхав у кіно 
та загубився

У Луцьку патрульні допомогли 
11-річному хлопчикові знайти 
рідних

Дарина ХОМ’ЯКЕВИЧ

П
ро дитину, яка загубилася, ін-
спекторам повідомили небай-
дужі громадяни. Поліцейські на 

вулиці Конякіна знайшли школяра з 
Олики.  Він приїхав в обласний центр 
із 21-річним братом та його другом, 
щоб відвідати кінотеатр. Після сеансу 
усі троє сіли в міську маршрутку, щоб 
дістатися до автостанції, однак хлопчик 
пропустив потрібну зупинку, вийшов 
пізніше і не знав, що робити. З собою 
він навіть не мав мобільного, а номерів 
телефону близьких не пам’ятав.

Патрульним вдалося встановити 
контактний номер старшого брата, той 
саме займався пошуками молодшого. 
Тож невдовзі рідні люди зустрілися. n

n Надзвичайний випадок

Двох робітників засипало піском 
у 3-метровій ямі

У Луцьку на вулиці Домни 
Гордіюк під час ремонтних 
робіт стався обвал ґрунту 
в траншею глибиною 3 м, 
двоє волинян опинилися 
під землею

Леонід ОЛІЙНИК

О
чевидці події викликали ря-
тувальників. Відкопували чо-
ловіків співробітники 1-ї та 

25-ї  рятувальних частин Луцька. З 

інтервалом у 30 хвилин людей вда-
лося дістати живими. Постражда-
лих передали медикам.

Для порятунку було залучено 4 
одиниці техніки та 20 представни-
ків особового складу ДСНС. 

18-літній хлопець, який годину 
провів під землею, на час написан-
ня матеріалу перебував у лікарні. 
Медики кажуть, що він – у задо-
вільному стані. Іншого потерпіло-
го, якому 33 роки, відпустили до-
дому. n

Підписуйтесь 

на Telegram-канал 

Volyn nova

13 червня відсвят-
кував день народжен-
ня житель села Оде-
ради Луцького району

Олександр 
Серафимович

НЕЧИПОРУК.
Радіє вся родина у 

цю днину,
Бажає щастя й просить у святкову 

мить:
«Присядьте, тату, хоч би на хвилину…»
Він не присяде – все кудись спішить.
А тут присів на лаві біля хати
І дивиться в небесну далечінь.
Задумався, бо є про що згадати,
Немало пережито і знає, що по чім.
Усе кругом: і хата, і господа – 
То праця рук невтомних, золотих.
Трудився він в колгоспі, в полі й на го-

роді –
Все для дружини і дітей своїх.
Хай Бог благословить вас, любий тату,
І Мати Божа вас оберіга,
Здоров’я, щастя поси-

лають
На многії і мирнії літа.
З любов’ю і повагою 

дружина, діти, внуки і 
правнуки.

Вітаємо!

а,

.

 n
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ПРОДАЮ ПИЛО МАТЕРІАЛИ 
(є у наявності, а також на замовлення): 

балки, крокви, дошки обрізні та необрізні, рейки монтажні.  
Вироби з дерева на замовлення 

(туалети, альтанки та інше). Доставка.

Тел.: 0991813332, 0976492371.

17, 24 червня
Працюємо 

за попереднім 

записом.
Потрібні доглядальниці за людьми поважного віку. 

Проживання, харчування, доїзд безплатні. 
З/п 25000 грн. Вимоги: бажання працювати.

Тел.: 0673324664 (вайбер), 0501984542.

РОБОТА В ПОЛЬЩІ

ОГОЛОШЕННЯ

Р Е К Л А М А

Загублене свідоцтво про реєстра-
цію машини (комбайн зернозбираль-

ний CLAAS LEXION 480, 2004 р.в., зав. 
номер 54601057) серії ЕЕ № 118170 від 
01.02.2018 р., яке видане на ПП «ТЕХА-

ГРОТРАНС», вважати недійсним.

Загублену карту водія 
№ UAD0000003FR1000, активну до 

03.07.2023 року, вважати недійсною.

Загублену печатку Адвокатського 
об’єднання «Правова допомога № 1» 

(ідентифікаційний код юридичної особи 
44156138) та всі документи, які скріплені 
даною печаткою в період до 31.05.2023 

року, вважати недійсними.

n Особливий випадок

Лікарня повернула 
пацієнту 37 тисяч гривень 

«благодійних внесків»
Ковельчанина 
Ігоря Шацького 
госпіталізували 
з інсультом

Ірусина ПРИХОДЬКО

«Ш
видка» 
доста-
в и л а 

чоловіка до цен-
тральної районної 
лікарні. Там хворо-
му ввели дві ін’єк-
ції, й стан чоловіка 
стабілізувався. За 
це його дружину 
пані Ларису попро-
сили сплатити до 
каси «благодійний 
внесок» – 34 тисячі 
гривень. Жінка роз-
повіла, що, пере-

казавши цю суму, 
вона була змуше-
на ще й додатково 
доплатити 3 тисячі 
гривень за послуги, 
які призначив лікар.  

Згодом роди-
на дізналася, що 
лікування інсульту 
має покриватися 
Програмою ме-
дичних гарантій, 
й пані Лариса за-
телефонувала на 

«гарячу» лінію На-
ціональної служби 
здоров’я України. 
Отримавши скаргу, 
НСЗУ звернулася 
до медзакладу. У 
результаті лікарня 
повернула пацієнту 
понад 37 тисяч гри-
вень неправомірно 
взяті за лікування 
гострого порушен-
ня мозкового кро-
вообігу.

Ге н е р а л ь н и й 
директор територі-
ального медоб’єд-
нання Валентин 
Вітер підтвердив 
факт повернення 
коштів і повідомив, 
що нині у лікарні 
триває внутрішнє 
розслідування. n

На Хрінницькому 
водосховищі втонув 
рибалка

Рятувальники з водолазами 
підняли тіло потопельника

Оксана СКРИПАЛЬ

11
червня на спецлінію «101» надійш-
ло повідомлення про зникнення 
чоловіка  посеред Хрінницького 

водосховища біля села Товпижин Дубен-
ського району. За словами очевидців, 
через сильний вітер та хвилі він не зміг 
самостійно дістатися човном до берега. 
Йому на допомогу вирушив інший рибал-
ка, та, намагаючись з’єднатися із плавза-
собом, чоловік опинився під водою.

Водолази та рятувальники за допомо-
гою катера UMS 600 проводили на місці 
події пошукові роботи. Спочатку вияви-
ли човен та рибальське знаряддя, а зго-
дом приблизно за сто метрів від берега 
знайшли тіло зниклого, підняли його на 
берег та передали працівникам поліції.

Потопельником виявився житель 
Львівщини 1968 року народження, який 
приїхав на водосховище порибалити. n

У ДТП розбилися 
20-річний водій та 
18-літня пасажирка 

Летальна автотроща сталася біля 
селища Голоби на Ковельщині

Олена КУЧМА

З
а даними поліції, хлопець не впо-
рався з керуванням, з’їхав у кювет 
і влетів у дерево. Молодий воли-

нянин загинув миттєво, його знайому 
Софію Силюк, яка перебувала в авто, 
госпіталізували у важкому стані. Рідна 
сестра потерпілої Оксана Семенюк, яка 
збирала у соцмережах гроші на лікуван-
ня, повідомляла, що Софія перебуває у 
комі 2-го ступеня, необхідні донори крові. 
На жаль, врятувати дівчину не вдалося, 
вона померла у лікарні. Софія Силюк була 
студенткою 4 курсу музичного відділен-
ня Луцького педколеджу. Невдовзі вона 
мала складати державний екзамен. n

П’яний чоловік 
вкрав велосипед 
у дитини

Інцидент трапився у Ковелі на 
бульварі Лесі Українки 

Сергій ВИШЕНЬКА

Д
о місцевої жительки та її 10-річного 
сина підійшов нетверезий незна-
йомець і відібрав ровер дитини. Не 

зважаючи на зауваження мами, чоловік 
сів на двоколісний та поїхав. Утім, жінка 
змогла наздогнати зловмисника й забра-
ти велосипед. Попри це крадій не поли-
шив спроб заволодіти чужим транспор-
том й поцупив ровер жінки, який вона 
припаркувала поруч. Волинянці знову 
вдалося повернути своє майно. На цей 
раз зловмисник утік. Невдовзі його затри-
мали правоохоронці. Поліції він пояснив, 
що вчинив крадіжки, бо хотів якомога 
швидше потрапити додому. n

n Пульс тижняn Слово – зброя!

Митрополит Михаїл 
закликає боротися 

з англомовними 
вивісками

Архієрей 
переконаний, що, 
українізовуючи 
церковне життя, 
ПЦУ не може стояти 
осторонь і всіх інших 
сфер

Антон КАРАСЬ

М
итрополит Луць-
кий і Волинський 
Михаїл (на фото) 

звернувся до влади та 
громадськості через не-
безпеку англізації нашого 
життєвого простору.

Владику турбує за-
силля англійських вивісок 
із написами лише лати-
ницею. Він каже, що це 
пряме порушення Закону 
України «Про забезпечен-
ня функціонування україн-
ської мови як державної», 
у якому сказано, що така 
інформація повинна по-
даватися державною мо-
вою «і може дублюватися 
іншими мовами».

Як констатує митро-
полит, останнім часом 
стало також дуже модним 
замість українських слів 
вживати англійські, і 
робити це «без 
пуття і без 
міри». «Вже 
дедалі ча-
стіше чуємо й 
читаємо: не «за-
ходи», а «івен-
ти», не «прихис-
ток», а «шелтер», 
не «вміст», а 
«контент» і 
т. д.

За його словами, з 
українсько-російського 
суржику ми переходимо 
на українсько-англійський. 
Митрополит Михаїл пере-
конаний, що англійську 
треба вивчати і за необ-
хідністю використовувати 
в професійній діяльності. 
Але аж ніяк не на шкоду 
рідній мові!

Тож він закликає всіх, 
кому дорогий стан рідної 
мови, – і владу, і власни-
ків підприємств, і керів-
ників організацій, і фахів-
ців-словесників, і рядових 
мовців – обміркувати цю 
проблему, ініціювати зміни 
до законодавства, а також 
негайно вживати рішучих 
заходів, які передбачає і 
не забороняє чинне. 

P.S. Три роки тому 
журналістам газети «Во-
линь» вдалося українізу-
вати одну вивіску: після 
критичної публікації ма-
газин «Японский авто-
рай» у Луцьку став «япон-
ським». n

 Лікування інсульту має покриватися Програмою медичних гарантій.

« Пані Ларису 
попросили 
сплатити 
до каси 
«благодійний 
внесок». »
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«Це пряме порушення закону!».

Середня зарплата в Україні становить близько 16,5 тис. грн. 
З початку війни 40% наших співвітчизників відчули зниження рівня 
доходів, у 15% – зарплати не змінились, а ще в 5% вони зросли.
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ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
E-mail: volyn476@gmail.com

Тел.: (0332) 28–39–32, 066 82 47 160 – Vodafone,  096 77 31 037 – 
Київстар, 066 82 47 160 – Viber, Telegram,  WhatsApp.

Ціна приватного оголошення у нашій газеті – 30 грн за одне найменування + 10 грн, 

якщо ви бажаєте розмістити на сайті www.volyn.com.ua. Вартість оголошення про купівлю 
чи продаж с/г техніки (більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів 
та ін. становить 80 грн за один раз публікації + 20 грн (за сайт). Вартість оголошення про 

послуги – 80 грн + 20 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою, + 30 грн (за сайт + 30). 

Вартість оголошення про згубу – 30 грн + 10 (за сайт). Оплата у відділеннях ПриватБанку. 
Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
l Продається у с. Озеро Луцького ра-
йону приватизована земельна ділянка 
(0.10 га) під забудову. Тел. 068 19 17 
191.
l Продається земельна ділянка (0,40 
га) під забудову, є світло (c. Поворськ 
Ковельського району, вул. Лесі Україн-
ки, 4). Тел. 050 99 27 411. 
l Продається у с. Озденіж Луцького 
району ділянка (0,25 га) під забудову. 
Тел. 050 02 51 370.
l Терміново і недорого продається 
у с. Колодеже колишнього Горохів-
ського району житловий будинок з на-
двірними спорудами. Є 0,70 га землі, 
садок. Ходить 2 рази на день автобус 
Луцьк-Жабче. Тел. 066 42 01 792.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА
ТЕХНІКА

l Продам запчастини для роторних 
косарок. Тел. 050 71 39 097.

РІЗНЕ
l Куплю гідравлічний візок (роклу) на 
запчастини. Тел. 050 25 35 255.
l Продам металочерепицю (220 грн/ 
кв. м), кольоровий металопрофіль 
(177 грн/ кв. м), некондицію (160 грн/ 
кв. м), стовпчики для огорожі (40 х 40, 
ціна 132 грн/п. м), прогони для огоро-
жі (30 х 20, ціна 84 грн/ п. м). Тел. 095 
89 96 834.
l Продам торфобрикет, цеглу (нову 
та б/в), шифер (б/в), дрова рубані 

(твердої породи), пісок, щебінь, відсів, 
керамзит, цемент, глину, торфокрихту, 
землю (на вимостку). Вивезу сміття. 
Доставка автомобілем ЗІЛ (самоскид). 
Надаю послуги мінінавантажувачем 
«Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  050 72 
27 271.
l Продам цеглу білу та червону (нову 
та б/в), шифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), торфобрикет,  пі-
сок, щебінь, відсів, керамзит, глину, 
чорнозем. Доставка. Надаю послуги 
мінінавантажувачем «Бобкат» та авто-
мобілем ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444,  067 
45 02 527.
l Продам жом, торфобрикет, ще-
бінь різних фракцій, пісок, камінь бут, 
формак, відсів, цеглу білу та червону, 
чорнозем, землю на вимостку, блоки, 
цемент, гній. Доставлю. Вивезу буді-
вельне сміття. Тел.: 099 61 14 575,  097 
34 43 386.
l Продам жом, торфобрикет, дрова, 
пісок, щебінь різних фракцій (насипом 
та в мішках), камінь бут, цеглу білу та 
червону (нову та б/в), землю на ви-
мостку, гній, цемент. Доставка. Вивезу 
будівельне сміття. Тел.: 099 33 74 034,  
096 99 43 100.
l Продам пиломатеріали: дошки (об-
різні та необрізні), балки, крокви, рей-

ки монтажні. Доставлю. Тел.: 097 64 92 
371,  099 18 13 332. 
l Продам молоду кізочку (5 міс.) від 
молочної кози. Тел. 095 67 72 105.
l Продам молоду дійну козу. Тел. 098 
09 71 032.
l Терміново продам молоду дійну ко-
рову. Тел. 068 514 34 90.
l Продам коня (8 років). Тел. 063 98 
60 670.
l Постійно купую корів, биків, коней, 
домашніх свиней. Тел. 098 64 01 110.

ПОСЛУГИ
l Перекриваю дахи, мурую стіни з 
блоків, цегли, роблю монтаж та підшив 
водостоків, утеплення фасадів, виконую 
бетонні роботи. Тел. 098 39 05 559.

ВВАЖАТИ  НЕДІЙСНИМИ
l Загублене свідоцтво про реєстрацію 
машини (трактор колісний JOHN DEERE 
2140, 1987р.в., зав. номер 539991L) 
серії ОМ № 198851 від 30.09.2022 р., 
видане на ім’я Хомуда Василь Іванович, 
вважати недійсним.
l Загублене службове посвідчення се-
рії ЗХ № 025, видане Західним міжрегіо-
нальним управлінням Державної служ-
би з питань праці 23.01.2023 р. на ім'я 
Шкіль Богдан Олександрович, вважати 
недійсним.

n Увага, конкурс!

А що ж нині заховали 
журналісти?

Друзі, принцип нашої 
інтелектуальної вікторини 
нагадує «чорний ящик» 
із популярної гри 
«Що? Де? Коли?»

Грицько ГАРБУЗ

Т
ільки предмет 
чи зображення 
людини ми 

ховаємо в гарбуз 
(від початку пов-
номасштабного 
вторгнення не-
людів-москалів наш 
добрий-предобрий гарбуз перетво-
рився на грізний гранатобуз). Пропону-
ємо і вам приєднатися до нашого кон-
курсу. Переконані: вам сподобається!

«ГРАНАТОБУЗ 
ІЗ СЕКРЕТОМ» – 19 (2023)

Перетворіть шляхом зміни почер-
говості букв слово «tusnia» на інше, 
яким в українській характеризують 
те, коли нарешті «стрілися двоє». 
Якщо це зробите, знайдете вдома 
сучасний предмет, який ми сьогодні 
заховали. Його «дід» ще й досі часто 
трапляється в Україні. Також у нас він 
пов’язаний із «носієм булави» і номе-
ром 79, на сучасній росії – з дефіци-
том, а в світі історично – з корками і 
особливим головним убором. А ще 
заміною місяця і зірки на символ ко-
хання.

Що за предмет знаходиться у 
гранатобузі?

Відповідь треба надіслати до 
22 червня (включно) тільки у вигля-
ді повідомлення на телеграм-номер 
Грицька Гарбуза: 093 381 32 45,
обов’язково вказати після слова-від-
повіді у дужках ще й своє ім’я, пріз-
вище і регіон, який представляєте 
(наприклад: «Байрактар» (Валерій 
Залужний, Житомирщина)).

Хто саме розпізнав у попередньо-
му запитанні... голку, а також яке 
становище лідерів у вікторині «Гра-
натобуз із секретом» після 17 турів 
– читайте на сайті volyn.com.ua і 
фейсбук-сторінці 
Грицька Гарбуза (за 
цим QR-кодом ви 
можете зайти на неї 
з будь-якої частини 
світу).

Приємних вам 
пошуків без повітряних тривог! n

n Редакційний щоденник

«Нам відкрили філіал потопу...
Чому, світе, знову ти мовчиш?»Чому, світе, знову ти мовчиш?»

«НЕ ВДЕРЖАЛА, В ВОДУ УПУСТИЛА,
ВПАЛА З ДАХУ З НИМИ І САМА...»

В Олешках потонула молода мама 
з двома грудними близнятами. Не 
втрималася на даху...

Ворогом затоплені Олешки...
Над людьми знущаються кати...
Мати бродить по підводних стежках,
Щоб своїх близняточок знайти.

Смерть раптово глянула у вічі,
Як забрала спека рештки сил.
В очах – сльози, переляк і відчай,
Що востаннє бачать неба синь.

Лиш недавно діток народила,
Але щастя дати не змогла,
Не вдержала, в воду упустила,
Впала з даху з ними і сама.

Їх тримала, та затерпли руки,
Діточки заходились плачем.
Налетіли смерті чорні круки
І накрили водяним плащем.

Тому й бродить по підводних стежках
День і ніч. Із вечора до рання.
Ворогом затоплені Олешки...
Мати ця – не перша й не остання.

«Я НЕ ПОКИНУ ЇЇ»
Чоловік залишився чекати смерті 

поруч із прикутою до ліжка дружи-
ною, написавши синові: «Я її не кину». 
Потім зв’язок зник (Гола Пристань)

Води рвонули з глибин,
Смерть притягли на собі.

В месенджер дивиться син:
«Я не покину її».

Батько йому написав:
«Маму лишити – несила.
Довго її доглядав:
Та вже давно не ходила.

Я б врятуватись зумів.
Й лихо оце пережити.
Але без неї б не вмів
Ані секунди прожити.

А без любові життя
Зовсім не має ціни.
Разом підем в небуття.
А ти нас обох пом’яни.

Швидко прибуде вода.
Тож говорить не з руки.
Ще й батарея сіда...».
Дзвонить – короткі гудки.

Всім так любить не дано,
Щоб разом смерті дісталися.
Жаль, це – не кадр із кіно.
Це в Голій Пристані сталося.

«ЧЕРЕЗ МІСЯЦЬ ВІК ХРИСТА
МОГЛА Б ВІДЗНАЧАТИ...»

На Херсонщині окупанти вбили 
вагітну жінку: вона рятувала бабусю 
з дідусем

Через місяць вік Христа
Могла б відзначати.
Мила жіночка й проста.
Ще й майбутня мати.

Та бабусю з дідусем
Врятувать хотіла.
Ворог поливав свинцем,
Щоб відбити крила.

Жаль, що куля швидше мчить,
Ніж мале суденце.
Щоб в бігу навік спинить,
Пробиває серце.

І полинула душа
З човника до Раю.
Бог на небі утіша.
Сльози витирає.

Але жінці ласка ця
Не допомагає.
Про бабусю й дідуся
Хто ж тепер подбає?  n

Чим переймалася і з чого 
дивувалася упродовж 
останнього часу письменниця, 
поетеса, кандидат філологічних 
наук, номінантка Книги 
рекордів України 
за літературні твори, 
дописувачка 
газети «Волинь» 
Олександра 
ГАНДЗЮК

твори, 

ь» 

На 12 червня 2023 року внаслідок підриву російськими окупантами Каховської ГЕС зниклими 
безвісти вважаються 42 людини, загинули вже 10 осіб. Евакуйовано 3725 постраждалих. На 

Херсонщині залишаються підтопленими 46 населених пунктів (32 – на підконтрольній території, 
14 – на тимчасово окупованій), у Миколаївській області підтоплено 31 населений пункт.

Фото із сайту ukr.net.

« Жаль, це – не кадр із кіно.
Це в Голій Пристані сталося. »
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n Скуштуйте!

«Oн, бачиш, там питає дика 

рожа: «Чи я хороша?»
Не лише хороша, а й корисна, 
помічна і дуже смачна, адже 
годиться на варення, наливку, 
лікер, сироп та інші смаколики, 
які своїм ароматом узимку 
нагадають вам про літо

ВАРЕННЯ «РУБІНОВЕ»
Інгредієнти: 1 кг дрібної полуниці, 

200 г трояндових пелюсток, 1,2 кг цукру, 
100 мл води, 0,5 ч. л. лимонної кислоти.

Приготування. Перебрані й помиті 
ягоди засипте половиною норми цукру. 
Залиште на ніч. З решти цукру і води 
приготуйте сироп. Залийте ним проми-
ті трояндові пелюстки, додайте лимонну 
кислоту і доведіть до кипіння. У киплячий 
сироп висипте ягоди і варіть 5 хвилин на 
невеликому вогні. Потім зніміть з вогню 
і дайте варенню повністю охолонути. 
Після цього знову доведіть до кипіння і 
варіть близько 10 хвилин. Гарячим роз-
лийте у стерильні банки й закатайте.

ПОЛУНИЧНЕ ВАРЕННЯ З 
ПЕЛЮСТКАМИ ТРОЯНДИ І М’ЯТОЮ

Інгредієнти: 1 кг полуниць, 1 кг цу-
кру, 1 лимон, 2–3 гілочки м’яти, 200 г 
пелюсток дикої рожі.

Приготування. Перебрані і промиті 
ягоди вибрати на друшляк, щоб стекла 
вода. Підготовлені полуниці засипати 
цукром, а коли пустять сік, провари-
ти 5–7 хвилин і відставити з плити до 
повного охолодження. Потому знову 
проварити й охолодити – так повто-
рювати доти, поки маса стане густою, 
полунички мають залишитися цілими, 
на це може знадобитися 2–3 дні. Перед 
останнім кип'ятінням додати розтерті 
з невеликою кількістю цукру пелюстки 
троянд, м'яту, і м'якоть лимона. Вихо-
дить цікаве, ароматне і смачне варення.

ТРОЯНДОВА НАЧИНКА 
ДЛЯ РОГАЛИКІВ

Інгредієнти: на 500 г пелюсток рожі 
– 1 кг цукру, лимонна кислота.

Приготування. Пелюстки перебра-
ти, розділити на кілька частин (залежно 
від розміру макітри) і перетерти в ма-
кітрі з цукром (мають пустити сік при 
розтиранні), у кожну порцію після пе-
ретирання додати лимонної кислоти на 
кінчику ножа. До слова, сучасні госпо-
дині намагаються сповна використо-
вувати для цього можливості гаджетів, 
наприклад блендера. Викласти в сухі 
простерилізовані баночки, зверху при-
сипати цукром. Зберігати в холодиль-
нику. Така заготовка не втрачає арома-
ту. До речі, рожа помічна при болях у 
горлі, ангінах...

ВАРЕННЯ «ПРОЗОРЕ»
Інгредієнти: 200 г пелюсток ружі, 100 

мл води, 400 г цукру, 1 ст. л. соку лимона.
Приготування. Пелюстки перебрати, 

перетерти у макітрі. Воду закип’ятити, 
всипати цукор і проварити 5 хвилин. Тим 
часом у протерту ружу додати лимонний 
сік, перемішати і легенько вкидати в гаря-
чий сироп, поставити на середній вогонь і 
довести до кипіння. Як тільки добре заки-
пить, зняти з плити і розкласти у стериль-
ні слоїчки. У такому варенні всі вітаміни 
збережені, його вважають природним 
антибіотиком.

СИРОП «ТРОЯНДОВИЙ»
Інгредієнти: 100 г пелюсток квіток 

дикої ружі, 600 г цукру, 1 л води, 1 ли-
мон.

Приготування. Складіть пелюстки 
в глибоку миску і вичавіть на них сік од-
ного лимона. Можна просто порізати 
лимон кружальцями. З цукру і води зва-
ріть сироп, прокип’ятіть його протягом 
кількох хвилин, щоб цукор повністю роз-
чинився. Залийте пелюстки троянди га-
рячим сиропом, накрийте миску криш-
кою і залиште до повного охолодження. 
Потому перелийте сироп із пелюстками 
у банку, накрийте кришкою і поставте в 
холодильник для настоювання. Через 
добу відіжміть пелюстки, процідіть отри-
ману рідину через марлю, перелийте у 
пляшки і закоркуйте. Зберігати готовий 
трояндовий сироп можна в прохолодно-
му місці до одного року.

НАСТОЯНКА «АРОМАТНА»
Інгредієнти: 0,5 л горілки, 100 г пе-

люсток троянди, 100 г цукру, 50–70 мл 
води, 2–3 г (третина чайної ложки) ли-
монної кислоти.

Приготування. Добре помиті пелю-
стки подрібнити в блендері або пропу-
стити через м’ясорубку. Додати цукор, 
лимонну кислоту і воду, перемішати. 
Отриману пелюсткову масу скласти в 
ємність для настоювання, залити го-
рілкою, щільно закрити кришкою і ще 
раз перемішати, ретельно потрусивши 
пляшку чи банку. Залишити на 10–14 
днів у темному місці за кімнатної тем-
ператури. Раз на 2–3 дні струшувати. 
Через 2 тижні профільтрувати насто-
янку через марлю, м’якоть відтиснути. 
Додати в напій цукор за смаком (якщо 
любите солодше). Герметично закрити, 
витримати в холодильнику 5–10 днів для 
стабілізації смаку. Профільтрувати на-
пій через вату, розлити у пляшки. При 
зберіганні в підвалі або холодильнику 
термін придатності до 5 років. Міцність 
– приблизно 31–34 градуси. Виходить 
запашний напій з тонким солодкуватим 
ароматом. 

ЛІД ІЗ ПЕЛЮСТКАМИ ТРОЯНД
Інгредієнти: пелюстки дикої ружі, 

вода.
Приготування. Наповнити форму 

для льоду водою на 1/3 та поставити в 
морозилку. Коли замерзне, розкласти 
у форми по декілька пелюсток на кожен 
кубик льоду, долити води та знову по-
ставити заморожуватися. Так можна за-
морожувати й інші їстівні квіти. Такий лід 
додають у келихи з коктейлем, соком 
або водою – напій виглядатиме красиво 
й оригінально. n

Найкраще збирати пелюстки троянд на 
світанку, коли квітки розкривають свій 

аромат у всій повноті, тоді варення й напої 
вирізнятимуться особливим смаком 

і тонким ароматом.
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n Футбол 

«Я вважаю, що ми могли 

забивати навіть більше»       
Так заявив після 
матчу зі збірною 
Німеччини – свого 
стартового поєдинку 
на посту головного 
тренера національної 
збірної України 
– Сергій Ребров. 
«Синьо-жовті» ледь 
сенсаційно не виграли 
в чотириразових 
чемпіонів світу, 
ведучи по ходу гри 
– 1:3, але втратили 
перемогу на останній 
хвилині основного 
часу, пропустивши 
гол з пенальті

Петро ПАС

Ф
утбол. Товарись-
кий матч. Німеччи-
на – Україна – 3:3 

(1:0 – Фюллькруг, 6 хв; 1:1
– Циганков, 18; 1:2 – Рюді-
гер, автогол, 23; 1:3 – Ци-
ганков, 56; 2:3 – Гаверц, 83; 
3:3 – Кімміх, 90, з пенальті).

Склад збірної Украї-
ни: Трубін, Тимчик, Забар-
ний, Матвієнко, Миколен-
ко (Соболь, 78), Циганков 
(Зубков, 71), Степаненко 
(Ігнатенко, 64), Судаков, 
Мудрик (Піхальонок, 78), 
Ярмоленко (Маліновський, 
64), Довбик (Ванат, 64).

Запасні: Бущан, Лунін, 
Сваток, Бондар, Сидорчук, 
Конопля.

Попереджений: Малі-
новський (90).

У цій грі починалось усе 
дуже важко – вже на 2-й 
хвилині Ніклас Фюллькруг 
міг забивати у наші воро-
та після грубезної обрізки 
Михайла Мудрика, але не 
влучив зі зручної позиції у 
рамку воріт. Проте на 6-й 
хвилині господарі нам не 
пробачили – і повели в ра-
хунку після удару Маріуса 
Вольфа та рикошету від 
Фюллькруга. Але на 18-й 
хвилині Віктор Циганков 
після пасу Олександра 
Тимчика зрівняв рахунок, 
а на 23-й Україна взага-
лі вийшла вперед – знову 
Тимчик асистував, Мудрик 
пробив і від Антоніо Рюдіге-
ра м’яч залетів у сітку.

На початку другого тай-
му Артем Довбик підловив 
захисника на помилці та 
асистував Віктору Циган-
кову. Однак втримати пе-
ревагу Україні не вдалось. 
Кай Хаверц спочатку ско-
ротив відставання, а потім 
на 90+1-й заробив пеналь-
ті, який реалізував Йозуа 
Кімміх. Тож нічия 3:3, як і в 
2011-му.

– 3:3 – це успіх з Ні-
меччиною? Чи ми все ж 
втратили перемогу? – за-
питали після фінального 
свистка в Сергія Реброва.

– Ви себе запитайте 
– це успіх чи ні у контроль-
ному матчі? Я вважаю, що 
ми достатньо створили 
моментів і могли забивати 
навіть більше.
– Яким для вас вийшов 
цей дебют?
– Я вдячний гравцям, а 
також уболівальникам. Ми 
відчували їхню підтрим-
ку, це було важливо. Ми 
чули і підтримку для ЗСУ, 
і підтримуємо це. І ми 

вдячні Німеччині, що вони 
запропонували зіграти, 
за підтримку нашої країни 
у війні з агресором. Для 
мене особисто це перший 
матч. Я радий, що хлопці 
серйозно поставилися до 
гри і ми показали гідний 
результат.

Тим часом українські 
уболівальники обрали най-
кращого гравця поєдинку з 
Німеччиною – «Левом мат-
чу» став 25-річний півза-
хисник іспанської «Жиро-
ни» Віктор Циганков, який 
відзначився дублем.

Наступний поєдинок 
команда Сергія Реброва 
проведе зі збірною Північ-
ної Македонії у кваліфікації 
Чемпіонату Європи-2024. 
Зу стріч відбудеться у 
Скоп’є 16 червня о 21:45. 
Після цього – 19 червня 
– гратиме проти Мальти 
(19:00). Всі ігри транслю-
ватиме в прямому ефірі 
«Суспільне». n

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ ГРУПИ С 
ВІДБОРУ ДО ЄВРО-2024:

М Збірна І В Н П М О

1 Англія 2 2 0 0 4:1 6
2 Італія 2 1 0 1 3:2 3
3 Пн. Македонія 1 1 0 0 2:1 3
4 УКРАЇНА 1 0 0 1 0:2 0

5 Мальта 2 0 0 2 1:4 0

Дубль Віктора Циганкова, який став «Левом матчу» проти 
Німеччини, добряче допоміг Сергію Реброву успішно 

дебютувати на посту головного тренера.

Фотоколаж із сайту tribuna.com.                                                             

« Найближчі матчі 
збірної України 
у відборі 
до Євро-2024: проти 
Північної Македонії 
(16 червня) і Мальти 
(19 червня). »

Фінал Ліги 
чемпіонів-2023. 

«Манчестер Сіті» 
(Англія) – «Інтер» 

(Італія) – 1:0.

Фінал Ліги 
Європи-2023. 

«Севілья» (Іспанія) – 
«Рома» (Італія) – 1:1 

(4:1 – у серії пенальті).

Фінал Ліги 
конференцій-2023. 

«Фіорентина» 
(Італія) – «Вест Гем» 

(Англія) – 1:2.
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n Усміхніться!
Вся моя фінансова грамотність 
ґрунтується на тому, що краще 
нікуди не виходити з дому з гро-
шима...

– У мене біда. Моя дружина діз-
налася, що я їй зраджую.
– Нічого, твоя дружина – сильна 
жінка.

– Ось це мене й лякає.

– Пам'ятаєш, я вранці бігала по 
квартирі з криком: «Ура! Я на-
решті знайшла ключі!»?
– Звісно...
– Ти не бачив, куди я їх потім 
поклала?

– Дівчино, де ми можемо зустрі-
тися наступного разу?
– Це дуже просто: вечорами я 
часто буваю в бібліотеці, щосу-
боти відвідую філармонію, а 
щонеділі ходжу в музей...
– А ти вмієш відмовити!..

n Погода

Хтось наварив багато борщику 
і заманив дощик

Найближчими днями на Волині буде 
сиро та похмуро. Синоптики 
передбачають зливи, 
шквальний вітер й подекуди 
грози. Одягайтеся тепліше і не 
забувайте парасольки!

З
а прогнозами українських мете-
орологів, 16 червня весь день 
йтиме сильний дощ, який до 

вечора трохи послабшає. Вітер пів-
нічно-східний, 6–10 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі – плюс 15, вдень – 24 градуси вище 
нуля. За багаторічними спостереженнями, найтепліше цього 
дня було у 1964-му – плюс 30,3, а найхолодніше 1982-го – мінус 
6 градусів.

17-го весь день буде хмарно, вранці та ввечері прогно-
зують дощ. Вітер північно-західний, 5–8 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі – 16 градусів тепла, вдень – плюс 23.

18-го з ранку до самого вечора небо буде вкрите хма-
рами, без опадів. Вітер південний, 8 метрів за секунду. Тем-
пература повітря вночі – 16 градусів тепла, вдень – плюс 24.

У Рівному 16 червня у середині дня очікується дощ із гро-
зою, ввечері – дрібні опади. Температура повітря вночі – плюс 
16, вдень – 23 градуси вище нуля.

17-го весь день йтиме дощ, в обідню пору – з грозою.
Температура повітря вночі – 17 градусів тепла, вдень – плюс 25.

18-го утримається хмарна погода, без опадів. Темпе-
ратура повітря вночі – плюс 15, удень – близько 27 градусів 
вище нуля. n

Фото із сайту babel.ua.

Блаженна мати Тереза (1910 – 1997), като-
лицька черниця, засновниця доброчинних місій, 

лауреат Нобелівської премії миру за 1979 рік.

n Золоті слова

Поширюйте любов скрізь, де б ви 
не перебували – насамперед 
у власному домі.

"

2023            ЧЕРВЕНЬ

19
Понеділок

20
Вівторок

21
Середа

22
Четвер

23
П’ятниця

24
Субота

25
Неділя

Георгій, Єгор, Юрій, Аглая, Векла, 
Віссаріон, Іларіон, Пасій, Сусанна,

 Текля, Фекла.

Антон, Артем, Богдан, Валерія, Іван, Зінаїда, Марія, 
Степан, Калерія, Маркел, Федот.

Василь, Костянтин, Марта, Павло, Федір, Єфрем, 
Зосим, Марфа, Меланія, Охрім.

Кирило, Маріанна, Марта, Мар’яна, Олександр, 
Кирей, Марфа, Текля, Фекла.

Антоніна, Василь, Іван, Олександр, Олексій, 
Тимофій, Зенон, Никін, Феофан.

Аркадій, Марія, Юхим, Варфоломій, 
Варнава, Єфрем, Охрім.

Арсен, Ганна, Іван, Оксентій, Онуфрій, Петро, 
Степан, Тимофій.

схід – 06:27, захід – 23:54. Зростаючий півмісяць. 2-й день.
схід – 05:05, захід – 21:35. Тривалість дня – 16:30. Тривалість ночі – 07:30.

схід – 07:35, захід – -:-. Зростаючий півмісяць. 3-й день.
схід – 05:05, захід – 21:35. Тривалість дня – 16:30. Тривалість ночі – 07:30.

схід – 08:47, захід – 00:20. Зростаючий півмісяць. 4-й день.
схід – 05:05, захід – 21:35. Тривалість дня – 16:30. Тривалість ночі – 07:30.

схід – 09:58, захід – 00:39. Зростаючий півмісяць. 5-й день.
схід – 05:05, захід – 21:35. Тривалість дня – 16:30. Тривалість ночі – 07:30.

схід – 11:08, захід – 00:54. Зростаючий півмісяць. 6-й день.
схід – 05:06, захід – 21:35. Тривалість дня – 16:29. Тривалість ночі – 07:31.

схід – 12:18, захід – 01:07. Зростаючий півмісяць. 7-й день.
схід – 05:06, захід – 21:35. Тривалість дня – 16:29. Тривалість ночі – 07:31.

Міжнародний день моряка.

День молодіжних і дитячих 

громадських організацій України.

Всесвітній день біженців.

Міжнародний день боротьби з сексуальним 

насильством в умовах конфлікту. 

День фермера в Україні. День мотоцикліста.

Міжнародний день йоги.

Міжнародний день скейтбордингу.

День літнього сонцестояння.

День державної служби України.

Міжнародний день вдів.

Міжнародний день феї.

День скорботи і вшанування пам’яті 

жертв війни в Україні.
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схід – 05:26, захід – 23:19. Зростаючий півмісяць. 1-й день.
схід – 05:05, захід – 21:34. Тривалість дня – 16:29. Тривалість ночі – 07:31.
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Фото з архіву родини ПИЛИП’ЮКІВ.

n Наші господарі

У горохівських фермерів квочка 
замінила маму кошенятам

Ольга Пилип’юк живе 
у Марковичах Луцького 
району. Ця неймовірно 
привітна жінка з тих 
берегинь хліборобського 
роду, з якою хочеться 
нескінченно розмовляти 
про життя в селі

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

ПИЛИП’ЮКИ – ПЕРШІ 
ФЕРМЕРИ В СЕЛІ І В РАЙОНІ

Господинею їй хотілося почу-
ватися змалку: щоб були і гряд-
ки, і садок, і поле, а у дворі – вся-
ка живність. На своїй журналіст-
ській дорозі я вже зустрічалася 
з Ольгою Іванівною. І цього разу 
про себе відзначаю, що крізь 
роки слово «робота» з її вуст 
не перестає звучати шанобли-
во, а розповіді про рідне село 

настільки зворушливі, ніби й не 
втомлюється вона, працюючи з 
рання до смеркання на чимало-
му обійсті, а той забудований ха-
зяйськими спорудами, заквітча-
ний клумбами й садком клаптик 
земельки – найрідніший, і його 
вона не проміняє навіть на най-
щасливіші країни світу.

Тут Ольга Іванівна і її чоловік 
Роман хазяйнують уже 30 літ. 
Батько Романа Вікторовича Ві-
ктор Федорович Пилип’юк (на 
жаль, помер шість років тому) 
свого часу став фермером, пер-
шим у селі й одним із перших у 
Горохівському районі. Його ді-
тище тепер називається СФГ 
«Пилип’юк Р. В.», а син-фермер 
обробляє 44 гектари землі, 23 з 
яких орендує в односельців.

Господарський двір пані Оль-
га жартома і всерйоз називає 
своїми володіннями. Забачив-
ши її, здалеку подають голоси 
три кози й шестеро козенят, 
різне птаство. Чоловік неаби-
як захоплюється полюванням і 
просто любить собак, тож один 
за одним у дворі з’явилися лай-
ки Барс, Лис, Муза, Пірат, Дзин 
Лін, гончак Патрон, а віднедав-
на – поки що кумедний вівчарик 
Скіф.

«ЧУЖИХ ДІТЕЙ НАВІТЬ У 
ТВАРИН НЕ БУВАЄ»

Пилип’юки мешкають на 
окраїні села, тож до їхнього дво-
ру не від доброго життя приби-
лися три кішки й привели вісьмох 
кошенят. Пані Ольга не сміє поз-
бутися такого чималого сімей-
ства, а воно, відчуваючи її до-
броту, аж зазирає в очі й навіть 
змушує приємно дивуватися.

Усміхаючись, жінка ділиться 
милими домашніми історіями. 
Цієї весни одна з її кицюнь зі сво-
їми новонародженими оселила-
ся в сіні неподалік від квочки, яка 
терпеливо висиджувала курча-

ток. Доки мами не було, котеня-
та (не знати як) перекочували під 
курку. Квочка ширше розгорнула 
крила, аби загріти малят сусідки. 
Мовляв, чужих дітей не буває, а 
вони, відчувши тепло і любов, 
стали до сміху кумедно шукати 
у пір’ї те місце, звідкіля у їхньої 
матусі тече молоко. До слова, 
миле відео цієї ідилії пані Оль-
га надіслала чи-
тачам «Волині» 
– переглянути 
його можна за 
цим QR-кодом.

А нещодавно 
неподалік сіль-
ського ставка пані Ользі дорогу 
переповзла черепаха. Її Ольга 
Іванівна теж зробила героїнею 
свого відеосюжету. З нього 
очевидно, що рептилія, поба-
чивши людей, розтривожилася. 
Виглянула з-під панцира аж на 
зеленій траві. Пан Володимир, 
двоюрідний брат чоловіка Ольги 
Іванівни, який зупинив свій авто-
мобіль, аби не наїхати на екзо-
тичну «пішохідку», відніс її ближ-
че до води. До речі, черепахи на 
Горохівщині людям стрічаються 
все частіше. Дехто каже, що во-
дойми цього благодатного краю 
стають батьківщиною черепаши-
них сімейств.

«УСЕ БУЛО Й БУДЕ В НАШІЙ 
УКРАЇНІ, ТІЛЬКИ Б НАСТАВ 
МИР»

– Як у селі жити, треба все 
любити – тоді й земля буде ро-
дити, і худоба та птаство вести-
меться, – переповідає повагом 
головну науку своїх сільських уні-
верситетів героїня цієї публікації, 
яка за професією зоотехнік.

Було, вона давала раду трьом 
коровам. П’ять літ тому через 
важку травму не могла тримати 
годувальниць, та минулоріч не 
встояла перед проханням учи-
тельки-пенсіонерки з Пірванча 

купити теличку. Інакше про-
давчиня була б змушена відпра-
вити худобину на бойню.

– Тепер моя Мілка, яка має 
дуже оригінальний окрас, дякує 
нам за своє спасіння смачним 
молоком. А до свиней чоловік 
мене не допускає. Каже, що то 
чоловіча робота – поратися з 
ними, – розповідає Ольга Іванів-
на про справи й моменти, з яких 
споконвіку складається сільське 
життя.

Пилип’юки мають для кого 
працювати, не втомлюватися й 
дорожити своїми долями. Щосу-
боти вони виглядають на дорозі з 
Горохова доньку Ольгу і внучок – 
13-річну Вероніку й 10-річну Ма-
рієчку. Дівчаткам у селі цікаво, й 
допомога в господарстві бабусі й 
дідусеві завжди потрібна. А всією 
чудовою родиною вони чекають 
повернення з війни молодого го-
сподаря. Чоловік пані Ольги, тато 
Вероніки й Марії Володимир Ми-
колайович Юхно пішов визволя-
ти Україну, як і годиться справж-
ньому чоловікові. Рідні моляться, 
щоб повернувся з Перемогою й 
миром, з якими все було і буде 
на рідній землі. n

« – Як у селі жити, треба все любити – тоді й земля 
буде родити, і худоба та птаство вестиметься, – 
переповідає повагом головну науку своїх 
сільських університетів героїня цієї публікації, 
яка за професією зоотехнік. »

Квочка, наче рідних, 
зігріла кошенят.

Мілка дякує господині за своє спасіння смачним молоком.

Ось такі екзотичні рептилії 
у ставках Горохівщини з’являються 

все частіше.
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